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Dienos Klausimai
Lapkričio 18-tą Washingtone prezidentas Trumanas 

su naujai išrinktu prezidentu Eisenhoweriu turėjo kon
ferenciją, kuri užsitęsė 70 minučių. Bendram pareiški
me Truman ir Eisenohwer paskelbė, kad konferencijoj 
aptarti kooperavimo ir administracijos perėmimo reika
lai. Ten pat pasakyta, kad už visus veikimus ir spren
dimus iki sausio 20-tos atsakomybę turės prezidentas 
Trumanas ir jo administracija. Suprantama, minėtoj kon
ferencijoj buvo svarstomi kiti svarbūs reikalai, ypatingai 
Korėjos problema, vienok tokiais klausimais nuomonės 
viešai neskelbiamos. * * *

Naujai išrinktasis prezidentas Eisenhower ofisą už
ims sausio 20, 1953. Laiko dar yra gražaus, vienok Eisen
hower darbuojasi belipdant savo kabinetą ir vedant pa
sitarimus su republikonų lyderiais. Jau didesnė pusė 
kabineto yra sudaryta. Pačiai svarbiausiai vietai, bū
tent, valstybės sekretoriaus, kurs veda užsieninę politiką,

tijos narių ir nėra. Lietuvoje! 
esą kitataučiai visi yra komu
nistai, išskyrus kariuomenę.

Apylinkėse partizanų buvo ke
li tūkstančiai. Jie daugiausia gy
vena miškuose, bet daug jų yra ! 
ir šiaip tarp gyventojų. Vyriau- < 
sybė imasi visokiausių priemo
nių jiems surasti. Vienas 'kai
myno sūnus, kuris nuo trėmimo 
buvo pasislėpęs ir, ištrėmus jo 
šeimą, grįžo atgal, NKVD buvo 
žiauriai kankintas ir išėjo iš pro.' 
to. Jam prikaišiojo, kad esąs j 
partizanas. Kankinamas, jis pri- ‘ 
pasakojo visokių būtų ir nebūtų 
dalykų apie partizanus, suminė-1 
jo esamų ir nesamų partizanų pa- (kiek anksči 
vardes bei bunkerius. Partizanai komunistu) 
vėliau už tai jį sulikvidavo.

Lietuvoje areštuojama labai §js Sllvažia5i 
daug žmonių už įvairius dalykus : ruošimą sęM 
už mokesčių nesumokėjimą, prie- !vjena partil 
volių neatidavimą. Nuo arešto už kelta uždaVi 
naminės degtinės varymą galima !mo daiyyįįl 
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yra pakviestas plačiai žinomas diplomatas, buvęs patarėju kyšiais išsipirkti, vienas kaimy-j
demokratų administracijoms John Foster Dulles. Išrodo, 
kad komunistai nujautė, kad Eisenhoweriui laimėjus Dul
les bus paskirtas valstybės sekretorium, dėlto pasistengė 
prieš ji pavaryti kuo šlykščiausią propagandą. Jį atakuoja 
komunistų spauda ir radijo. Išleistos ir platinamos bro
šiūros, kur Dulles pavaizduojama kaip karo troškėjas, im
perialistas ir net šnipas. Apsaugos sekretorium yra pa
skirtas Charles E. Wilson iš Detroito, General Motors 
prezidentas; vidaus reikalų sekretorium paskirtas Ore
gono gubernatorius Douglas McKay; iždo sekretorium— 
George Humprey iš Clevelando; Herbert Brownell valsty
bės gynėju (Attorney General), buvęs Minnesota guberna
torius, Pennsylvania universiteto profesorius Harold Stas
sen—Mutual Security administracijos vedėju.

Prezidentas Trumanas labai patenkintas generolo 
Eisenhower pareiškimu, užgyrusiu daabrtinės administra
cijos nusistatymą Korėjos karo paliaubų reikalu—karo be
laisvių atžvilgiu. Komunistai reikalauja, kad, visi belais
viai, ar jie nori ar nenori, turi grįžt į savo šalis. Tai vie
nintelis punktas dėl kurio ikšiol nesusitarta. Kremlius, 
kurs-yra svarbiausias Korėjos karo Įkvėpėjas ir rėmė
jas, sakd nenusileisiąs, iki alijantai nesutiks visus belais- ‘ 
vius išduoti. Prezidentas Trumanas sąryšy su Eisenhower 
pritarimu, šiaip išsireiškė: “ši šalis yra vieninga orga
nizacija savo politikoj link viso likusio pasaulio.

* * *

nas buvo užraugęs keturias sta-!mįkos įr $ 
tines ir jį užklupo Simno rajo-1 
no viršininkas Sotokov su visa!

j savo svita. Visi 
į buvo nugabenti į Simną, o ūki-' 
įninkui buvo įsakyta kitą dieną: 
prisistatyti milicijon. Sekančią 
į dieną ūkininkas papjovė kiaulę1 
į ir nuvežė ją Sotokovui—tuo rei- ' Linimus” ir 
įkalas ir buvo baigtas.

1948-49 m. pavasarį, prieš Sek- j 
'mines, buvo vykdomi i ■ ■ • ! 
(trėmimai. Iš nakties visas kaimas ; 
į buvo apsuptas NKVD-istų. Civi
liai apsirengę asmenys su sąra- 
: šais rankose vaikščiojo per na- 
Įmus ir pagal pavardes ieškojo 
paskirtųjų trėmimui žmonių. To
kiems asmenims buvo duodama Gedvilui ti 
15 minučių laiko susidėti daik-'ir kitiems $ 
tus ir tuoj buvo sodinami į sunk- . “Suvažr 
vežimius ir vežami į Simną. Lum„nKji

Daugelis kariuomenėn imamų trūkmr* 
naujokų išbėgioja ir randa prie

glaudą pas partizanus. Kiti gi, 
bijodami represijų prieš tėvus ir 
(kitus gimines, stoja į priėmimų naurLirį 
'punktus. Jie tėvų ir giminių ve- dirba bį į, 
i žami arkliais ir vežimai būna pa-; būtinos al 
įpuosti gėlėmis ir vainikais. Vl'!darbą Del
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Tačiau uz

Lietuvos REIKALAIS

Generolas Eisenhower prieš pat balsavimus padarė pa
reiškimą, kad jeigu jis bus išrinktas prezidentu, tai asme
niniai vyksiąs Korėjon susipažinti su padėtimi. Dabar tą 
pažadą jis rengiasi išpildyti. Generolą Eisenhoweri ke
tina lydėti busimasis apsaugos sekretorius Charles E. 
Wilson ir Harold Stassen. Išrodo, kad U. S. Korėjoj 
raudoniesiems nuolaidų nedarys, nežiūrint kurios partijos 
žmonės stovės prie valstybės vairo.

Lapkričio 23-čią Irako sostinėje įvyko didelės riau
šės. Organizuotos gaujos atakavo U. S. informacijos cen
trą, sunaikino ofiso Įrengimus, leidinius ir kitokią medžia
gą ; taipgi atakavo britų ambasadą, policijos stotis ir ki
tas vietoves. Policijai pasirodžius bejėgei, vyriausybė pa
naudojo kariuomenę tvarkos atstatymui. Yra užmuštų ir 
sužeistų. Matomai, ir čia Maskvos agentai nesnaudžia.STRIBAI LYDI KIEKVIENĄKOLCHOZININKO ŽINGSNĮ

ąĮįPuola Paleckį, 
■Klą, Šimkų
MfeĮ" Nr. 233 (1952.

rusų “Pravdos” 
Hįriuo įvertinamas 
į^sušauktas Lietuvos 
jflftijos VII suvažia- 

^a" džiaugiasi, kad 
pas parodęs “pasi
ilgai įvykdyti kiek- 
lir v.yriausybės iš- 
a". Esą, suvažiavi- 
lalbėję “apie aud- 
į Lietuvos ekono- 
Kūros išsivystymą, 
[dėję dirbti staklių 
pnų, dviračių, elek- 
įįemento ir kiti fab- 
Is kaime dabar vieš. 
Būstinė ūkio siste-

"laimėjimus!
i įvairiausiu ,1 

masiniai gali nuslepi 
s kaimas jyjmas, nei vi 

bianti centį 
da". Čia I

ruoš' visus “pagal
inamus ar išpūstus 
f kur kas gausiau 
[ūkumų, kurių ne- 

nęi pąts suvažia- 
ąs direktyvas skel- 
iriė SSSR "Prav- 
įetuvos komunistų

kymą. Pasisakęs suvažiavime 
drg. Paleckis pripažino kritiką 
jo adresu esant teisinga ir pasi
žadėjo savo klaidas ištaisyti 
praktiniame darbe."

Tuos visus “trūkumus" paša
linti įpareigoti pirmuoju Lietu
vos komunistų partijos CK sek
retoriumi išrinktas A. Sniečkus, 
antruoju—V. Aronovas, o eiliniu 
sekretoriumi—V. Niunka.

“Tiesos” Nr. (52.10.1) įdėtas 
oficialus TSRS Paruošų Minis
terijos įgaliotinio Lietuvos TSR 
pranešimas, iš kurio matyti, kad 
grūdų paruošų planas 1952 m. 
spalio 1 d. toli gražu nebuvo 
kaip reikiant įvykdytas. Vil
niaus srity Zarasų rajonas tebu
vo jo įvykdęs vos 56,6 proc., Šiau
lių srities Kupiškio rajonas 58.7, 
Kauno srities Vilijampolės rajo
nas 41.3; Klaipėdos srities Plun
gės rajonas 56,8, Sedos—56,7, o 
Šilalės vos 37,1.

SVARBIŲ PRIEŠMETINIŲ IR METINIŲ 
SUSIRINKIMŲ IŠVAKARĖSE

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
naujus narius:

41
41

101
101
85

101
m

kp. Worcester, Mass.—Nauragis, Ipolitas N.
” Worcester, Mass.—Nauragis. Olga.......
” Chicago, Ill.—Čiuprinskas, Aldona (Juv.)
” Chicago,Ill.—Čiuprinskas, Danutė (Juv.)....
” Chicago, Ill.—Rev. Casimer Barauskas.... .
” Chicago, Ill.—Adomėnas. Nijolė ........ .....
”, Plymouth, Pa.—Urbanas, Daniel J----------

* fe-
Blavackas

Bajerčius

Vitkus 
Lipčiene

Karazusky

Šį kartą sąrašas “apyplonis”, vienok turime informaci
jų, kurios parodo, kad netrukus galėsime paskelbti dau 
“storesnius” naujų narių sąrašus.

Gruodžio mėnesį vyks svarbūs priešmetiniai ir meJ 
nai susirinkimai. Kuopų pareigūnai duos metinius raju 
tus, bus planuojami ir svarstomi sekančių 1953 nu 
veikimai, renkamos naujos valdybos. Tad svarbu, ka 
priešmetiniuose ir metiniuose susirinkimuose dalyvautų ■ 
si nariai ir narės ir kad pasistengtų atsivesti ir prist, 
tyti naujų kandidatų Įsirašymui.

Planuojant ir svarstant ateities veiklą, didžiausią de 
mesi vertėtų atkreipti i auginimą kuopų ir organizacijų 
naujais nariais. Svarbu, kad kuopos didėtų ne vienoj : 
keliose kolonijose, bet visur. Tik tada bus galima tikę! 
mūs organizacijos spartaus augimo, gyvesnės veikli 
Svarbu, kad kiekviena kuopa turėtų savo organizatorių, 
kurs nuolat budėtų ir verbuotų naujus narius.

• Tad svarstant kitus reikalus, išrinkite bent vieną orga
nizatorių.

Valstybinė filharmonija savo 
šiemetinį sezoną pradėjo spalio 
1 d. simfoniniu koncertu. Jam 

'LTSR meno veikėjas 
premijos laureatas”

įveiklos įvertįiąime duodama daug dirįgavo • 
, pylos tiek l^leckiui, kuris ga- stalįninės _ ________
7,,..e.-.. ^.^aiino kaltas. trek\B Dvarionas Dalyvavo jungti-

1 Pušiniui,-Šimkui ^nis vaistybings filharmonijos ir 
"W respublikinio radijo komiteto

delegatų pasisa-' choras, “stalininės premijos lau- 
nurodyta rimtų reatai” J. Petraškevičiūtė ir J. 

rtP (b) Cen- Stasiūnas, taip pat solistas A. 
Ąjs sričių ir ■ Limontas. Programą sudarė Dva- 

ikioje. Rės->rjono — “Pasveikinimas draugui 
■‘ Tarybos ir : Stalinui", Talat-Kelpšos—“Kan- 

■cvrijų aparatas i tata apie Staliną" ir kita tos rū- 
j įtempimo ir bcj§įes muzikiniais vardais yadina- 

^^^.ybės už pavestą )na komunistinė propaganda.
i ....... , , , . . . kalti Ministru Ta-\si lydintieji būna labai nusimi-! _■. if , . , , rybos vadovai n visu pirma los.nę ir verkia—nei per laidotuves •„Zroc.
nesu matęs liūdnesnio vaizdo, i .......... c . . . . ■
Naujokai apmokymui siunčiami 
Rusijon, už Uralo.

PLBVKVI

liausiai pri&

tro,K

publik

taip pat solistas A.
AR TIKSLINGA VYKDYTI BENDRĄ ŠALPĄ PRIVAČIAIS PAKIETAISIR NEORGANIZUOTAI?

Sovietinės Lietuvos vad. že- 
pirmininkas drg. Gedvilas. Res-jmės ūkio ministeris Augustinai- 

' publikoje nepakankamai kovoja- tis giriasi, kad. baigus kolekty- 
ma už laukų derlingumo pakeli- vinimą, dabar visoje Lietuvoje 
mą, už gyvulininkystės išvysty- yra sukurti 2.673 stambūs kolek- 
mą ir jos produktyvumo padidi-1 tyviniai ūkiai ir 127 mašinų trak- 
nimą. Respublikos organizacijos : torių stotys. Elta
nesuteikia pakankamos paramos! 
atsiliekantiems rajonams. Į svar-, 
bius kai kurių tarybinių organų ! 
postus. į dėstymo darbą Kauno 
ir Vilniaus aukštosiose mokyk
lose prasiskverbė svetimi žmo
nės. Paskaitose ir pranešimuose, 
spaudoje silpnai demaskuojamas 

Europos Laisvosios' žvėriškas veidas Amerikos-Ang- 
jo reakcinė

LIETUVIŲ SKYRIUS
SPAUDOS PARODOJ

Vienas sugrįžėlis vokietis, gy-įbus. Maišą prikūlus, vienas stri- 
venęs Lietuvoje Simno apylinke-j bas darbininką su pilnu maišu 
je, pasakoja: (palydi iki vietos, kur javai su

žinojau vieną kolchozą, kurio (pilami į jau paruoštus sunkve- 
pirmininkas buvo žiaurus komu-! žirnius, prie kurių taip pat stovi 
nistas ir didelis girtuoklis. Kiek į sargyba. Sunkvežimį prikrovus, 
teko sužinoti, kolchozai turėjo!]-- važiuoja i apskrities miestą, 
lyg-kokią savivaldą. Kolchozų:! sandėlius. Normą atsiėmus, 
žinioje esą kaimai su gyvu ir ne-i stribai kolchozą palieka. Su li- 
gyvu inventorium priklauso kol- ■ kusiais javais tvarkosi pati kol
chozui ir su visu tuo elgiamasi,! 
kaip su nuosavybe. Kartas nuo. 
karto iš apskrities miesto atvyk-! 
davo kažkoks rusų ^iršininkas, j 
pabūdavo kelias dienas, viską pa.

''tikrindavo ir vėl išvažiuodavo.
Jei kolchozas gerai atlikdavo sa
vo prievoles valstybei, tai būda
vo kartais "apdovanojamas” trak, 
torium ar kuo kitu, šiaip gi viską 
turėdavo įsigyti savo lėšomis ar
ba samdyti iš MTS. z

Kolchozninkai iš vieno kolcho
zo į kitą arba į miestą keltis ne
gali.

Kolchozo prievolės valstybei 
yra tokios didelės, kad retai jas 
gali išpildyti. Prievoles kolcho- r 
zai atiduoda tuojau pat rudenį. | j 
Javus dar nuimant, iš miesto at 
vyksta stribų ir jie prižiūri dar-! skaitytis su tuo, kad gali būti

Vokietijoje užsieniečių spau
dos paroda buvo suruošta Mun- 
chene. Joje buvo išstatyti Cen- 
tro-Rytų 
Spaudos Sąjungai priklausančių : lijos imperializmo. 
13 tautybių 29 įvairiomis kalbo-1 
mis leidžiami laikraščiai ir visa 
eilė kitų leidinių. Lietuvių sky- minkai, artistai sukuria maža kū
rins, kurio paruošimu rūpinosi I rinių šiuolaikinėmis temomis. 
“Tremties” redaktorius S. Mig-į Lietuvos tarybinių rašytojų sa
linas, buvo pats turtingiausias, j jungos valdyba dirba nepatenki- 
Jame buvo išstatyti VLIKo me-įnamai. Valdybos pirmininkas 
morandumų rinkinys, ELTOS,-drg. 
PLB Vokietijos krašto valdybos 
biuleteniai ir “Tremties" leidi
niai. E.

ideologija.
. . . Lietuvos rašytojai, daili-

Buenos Aires provincijos sos
tinės E. Paron Universiteto 250 
žmonių choras, minėdamas savo 
dešimtmetį, taip pat lietuviškai 
sudainavo “Kur bėga Šešupė”. Į 
koncertą garbės svečiais buvo pa
kviesti "Dainos" chorvedys pia
nistas A. Kuprevičius. Šv. Ceci
lijos 
čius 
—A.

choro vedėjas V. Rimavi- 
ir A. Mindaugo draugijos 
Petraitis.

įchozo administracija. Pirmiausia 
į paliekama sėklai, apmokamos 
| skolos įvairiausioms įstaigoms 
j bei remonto dirbtuvėms, o liku
tis (jei iš viso kas belieka) pa
dalinamas kolchozininkams.

Gyvuliai kolchozuose blogai 
maitinami ir prižiūrimi. Man ži
nomas kolchozas turėjo tik vie
ną traktorių, kitų ūkio mašinų 
tenai nemačiau.

Nežiūrint, kad užsienio radio 
stočių klausytis draudžiama, žmo. 
nes Lietuvoje viską žino, kas už
sienyje vyksta.

Kiekviena proga, ypatingai 
• per bolševikines šventes, žmonės 

raginami stoti komunistu parti
jom Tačiau jei kuris del visko 

! ir norėtų įstoti partijon, turi

Valdybos
Šimkus pats nerodo rašyto

jams pavyzdžio ir daro stambias 
idėjines klaidas vertindamas ta
rybinę literatūrą. Neseniai jis iš
spausdino savo ydingą apsakymą 
“Barsukai". Teisingos pretenzi
jos suvažiavime buvo pareikštos 

tėvas R. Kuprevičius sukūrė Ar- LTSR Mokslo Akademijos isto- 
gentinoje visą eilę paveikslų iš Į rijos, lietuvių kalbos ir litera

tūros, ekonomikos, žemes ūkio 
institutams. Kai kurie moksli
niai darbuotojai savo darbuose 
istorijos ir literatūros klausimais 
daro rimtas nacionalistinio po
būdžio klaidas. Nevaisingai dir
ba lietuvių kalbos ir ekonomikos 
institutai.

Suvažiavimo delegatai drg. 
Bieliauskas, Niunka, Liaudis, Šu. 
mauskas, Macijauskas, Žiugžda, 
Kaunaitė ir kiti konkrečiais pa
vyzdžiam parodė, kad drg. Pa
leckis ne tik taikstėsi su buržu
aziniais nacionalistais, bet dauge
lį iš jų ir palaikė. Jis nepakan
kamai aktyviai dalyvavo parti
nės organizacijos kovoje už so
cialistinį 'žemės ūkio pertvar-

Pianisto A. Kuprevičiaus ir 
smuikininkes E. Kuprevičiūtės

Lietuvos gyvenimo. Ir šieme
tine jo paveikslų paroda lietuvių 
visuomenė gyvai domėjosi.

“Latvijos" žiniomis, gen. Čui- 
kovo okupacinėj armijoj, stovin
čioj Rytų Vokietijoj, esama ir 
baltų karių. 220,000 okupacinę 
armiją sudaro 75 proc. rusų, 10 
proc. ukrainiečių ir likusius 15 
proc.—kitos į Sovietų Sąjungą į- 
jungtos tautos.

Berta Vaišnorienė, 74 metų, ki
lusi i§ Kaukėnėlių prie Tilžės, 
pastaruoju laiku gyvenanti Ham
burge, ištekėjo už arabu šeicho 
milijinininko Ibrahimo Khalilio, 
kuris pas ją anksčiau nuomavo 
kambarį.

PAAUGŠTINTAS

MONSIGNORAS
IGNAS VALANČIŪNAS

Pastaruoju laiku spaudoje pa
sirodė vargingų šeimų sąrašas, 
kurį pateikė-tėvas Alfonsas Ber-

■ natonis, ragindamas Amerikos 
lietuvių visuomenę siųsti jiems 
privačiai Kalėdų proga pagelbą.

' Aišku, jo išvardintos šeimos, 
o dar daugiau jų yra, kurių jis 
nepaminėjo, gyvena dideliame 100,000 svarų maisto. 

’ skurde ir reikalingi pagelbos.
1 Tačiau šioji pasiūlytoji jo šel- 
į pimo tvarka yra neteisinga ir 

nepriimtina, dėl to, kad BALFo
■ organizacija, o taip pat ir aš, kai 

lankiau stovyklas, dalinome ge
rybes ir pinigus pagelbos reika
lingiems katalikams ir evangeli
kams lietuviams, nes dėl tikybos

’ neprivalo būti jokios diskrimina.
cijos.

Skelbimas spaudoje pavardžių 
ir raginimas siųsti jiems betar
piai pagelbą, neduoda reikalingų 
rezultatų, nes kaip ankstyvesnių 
metų praktika parodė, viena ki
ta šeima gavo iš Amerikos visuo
menės dešimtimis pakietų ir pi
nigų. tuo tarpu visa eilė šeimų 
nieko negavo. O tai įvyko dėlto, 
nes, pavyzdžiui, Chicagos gera
daris pasirinkdamas iš tokio 
skelbto sąrašo vieną, šeimą, 
žinojo, kad tai šeimai taip 
išsiuntė pagelbą geradariai 
New Yorko, iš Bostono, Worces- 
terio, Brocktono, Clevelando ir 

. įbitur. Tai „yra deorganizuoto 
(šelpimo pasekmė.

Bendras Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondas ir buvo visų Ame
rikos lietuvių įkurtas, kad be jo
kios diskriminącijos būtų šelpia, 
mi labiausiai pagelbos reikalingi 
lietuviai. Jie šelpiami rūbais, 
maistu ir pinigais.

Persiuntimas maisto, rūbų, vais. 
tų BALFui nieko nekainuoja, 
nes jūros transportą apmoka 
JAV valdžia, o už pristatymą tų 
gerybių iš Bremeno į tremtinių 
gyvenamas vietas padengia 
CRALOG, su kuria BALFas pa
sirašęs sutartį. Pavz., BALFas

perka maistą urmo kainomis, t 
jokių taksų ir BALFo siunč' 
mos siuntos laisvos nuo mui 
pavyzdžiui BALFui cukraus s’ 
ras atsieina apie—-7.5 centų, tie 
balų svaras—16 centų ir tt. Vi:- 
ši a is meta is BALFas 'šsi u tv 
apie 70.000 svarų rūbų ir api

Pirkimą
urmu ir naudojimasis nemokam: 
transportu Amerikos lietuviams 
sutaupė apie $30.000.00. Prakti 
ka rodo, kad šelpimas per BALI 
visuomenei atsieina trigubai pi 
giau, negu tai būtų atlikta pr: 
vačiais pakietais.

BALFas šelpia tremtinius ta' 
pat pinigais. Pinigų persiųnt 
mas į Vokietiją pagal nauja pp 
tvarkymą BALFui taip pat niek 
nekainuoja.

Todėl Amerikos lietuviai gera 
dariai kviečiami pasilikusiu E 
ropoję tremtinių šelpimą vykd 
ti tiktai per Bendrą Amerik 
Lietuvių Šalpos Fondą.

Kan. prof. J. B. Končių: 
BALFo pirmininkas

vynoia u j iv :

bą iki pabaigos. Javus kuliant, I partizanų sulikviduotas. Taip 
prie mašinų stovi po kelis stri- kaimuose aktyvių komunistų par"

Šveicarų “Die Nation" rašo, 
kad Lietuvos kaimynijoj, ypač 
aplink Karaliaučių, nuo 1945 m. 
buvo įkurta nemaža gudų ir uk
rainiečių. Dabar jie vėl siunčia
mi atgal į rytus, o vietoje jų kur. 
dinami totoriai.

Padėkavonės (Thanksgiving) 
dienos išvakarėse, lapkričio 26 d„ 
apie 9 vai. vakaro per WNBC 
(banga 660) kalbės BALFo pir
mininkas kan. prof. J. B. Kon
čius apie tremtinių padėtį Euro- 

Ipoje.

pa-, 
ne- 
pa t 

iš

VASARIO 16 GIMNA'
ZIJOS MOKINIŲ

SUDĖTIS

PHILADELPHIA, Pa.—Kaip 
praneša vietinis angliškas dien
raštis “The Philadelphia Inquir
er", lapkričio 22-ros laidoje, vie
tinės kuo seniausios lietuviškos____ ________ _ ____ __________
Šv. Kazimiero parapijos klebo-jšią savaite išsiuntė į Vokietiją 
nas kunigas Ignas Valančiūnas 
įgijo monsignoro titulą.

Naujasis prelatas yra ilgametis 
LRKSA narys ir nuoširdus orga
nizacijos rėmėjas.

Tad: Congratulation! . . .
K. V

10.000 svarų riebalų. Jei klausy
ti patarimo ir siųsti privačiai pa
kietais. tai vien paštui reikėtų 
sumokėti už persiuntimą $1400. 
BALFui tuotarpu persiuntimas 
nieko nekainavo.

BALFas už surinktas aukas

.Lietuvių Vasario 16 gimnaz ; 
ir prie jos esamose parengiau 
siose klasėse mokinių sudt 
amžiaus, tikybos, kilmes ir 
atžvilgiais yra tokia: Gimnazij 
je yra 64 berniukai ir 56 rn< 
gaitės, iš viso 120; parengiau 
siose klasėse yra 14 berniuku 
16 mergaičių, iš viso 30. Gin: 
zijoje R. kat. 59, evangelikų 6 
iš anglų zonos 105, US 15; pare r 
giamosiose klasėse R. 
evangeliku 12, iš anglų 
US 4.

Gimnazijos mokinių
šia yra 13-16 metų amžiaus—75 . 
dauguma jų mokosi I-V klasėje

Kilmės atžvilgiu 82 mokiniai 
Didžiosios Lietuvos, 28 (iš Kla 
pėdos krašto ir 10 iš Rytprūsi 
Parengiamosiose klasėse—25 
Didž. Lietuvos, 3—Klaipėda 
krašto ir 1 Rytprūsių.

PLBVK\

kat. 1.
zonos 2

daugiai

1
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Skelbimų kainos sulig pareikalavimo

I , . . . . Ipadarinių nei pragaro ugnis ne- 
I panaikins. Gera mums čia važi- 
Inėtis gražiais automobiliais, ska
niai pavalgyti, pasilinksminti, te
atruose pažiopsoti, minkštose kė
dėse sėdėti, bet pasiaukoti ir pa
vargti už mūsų kaltes ir už kitus, 
tai ne -mūsų reikalas. Argi Die-

Po kiek v0 rykštė už tai nepalytės?
- • . Į Pritaikinkim visam laisvam pa-

kios materijos, tik mintis, dva- ®au’j.ul mūsų dainiaus Maironio 
šia, pareidami į idealizmo perto- žodžius:

■ dą.
Dar didesnis jovalas, kada tie I 

patys mokslininkai skelbė, jog 
taika yra geriausias ■ ir žmogiš
kiausias dalykas, neą karas yra; 

 

barbarų ir žulikų išpė^ą. Po ke-| 
lėtos metų jau drąą ■ 
karą kaipo sveiką ir) 
ką, nes jame pasir 

, didvyriškumas, gyveril 
mas. Vienas iš toki 
yra Spengler.

Pagal jų mokslą) 
kultūra yra: apgaulė,,, 
vartavimas. Taigi, 
žvėrių auginimas! Ir j 
tuose tai pabrėžia, sa 

. “žmogus yra grob 
lys”.

Nusikaltimas ir
Pasaulio istorijoj hį 

įrodytų esą gilios senovės žmo- kios tautos, kuri ręį 
Bet jie yra paveldėję iš laikiusi privačiu daly 

savo tėvų žinių ir įsitikinimų, amžius tai padarė, pasj 
kurie pasiliko įrašyti jų širdyje, kad religija yra indiyi! 

ir visa tai, lyg švyturys, rodo ka]as.
■jiems kelią gyvenime.

| Jie žino kodėl jie gimė, kas 
jie yra, kur jie eina, ir kodėl 
dorai turi gyventi. Jie sugėdina 
šių dienų šviesuolį, kuris moka 
skaityti ir rašyti, žino filosofi
ją, astronomiją ir visus kitus 
mokslus. Gabus sporte, mene, mu
zikoje. Dažnai ir iškalbus. Jame

Nusikaltimas Tiesai t

Rašo B. MIKALAUSKAS
Ieškant Tikrojo 

Ignoranto
reiškia pagaliau šių dienų 

mokytas žmogus, jei jis nežino i 
kas yra gyvybė? Iš kur ta gyvy
bė? Kodėl? Todėl, kad moder
niškasis žmogus yra paklydęs ir 
nepaslenka ieškoti tiesos. Jis pa
silieka apkiautęs, vaidindamas 
“išmintingąjį”. Alexis Carrel yra 
parašęs knygą apie žmogų, kuris 
nepažįsta pats savęs. Jis kviečia 

i nugalėti tą ignoranciją, kuri pa- 
’ stoja kelią mūsų protinių ir do
rovinių vertybių ugdymui.
j Daugelis jau tiki, kad ir blo
giu galima pasiekti gerą tikslą. 
Su šia galvosena vakarų kultūra 
tikrai eina ištuštėjimo keliu.

Ne paslaptis, kad dar yra žmo
nių, gyvenančių kalnuose ar miš- 

įkuose, toli nuo visuomeninio gy- 
•“ | venimo. Jie nepažįsta nei tele- 

. ... ’ i x • grafo, nei radijo, gal nėra va
li jonus narių, piezidęntu jis buvo nuo .1924 metų,, mitus žįavę taukiniu. Dauguma jų ne- 
pirmajam jos prezidentui, pagarsėjusiam daibininkijos moka neį skaityti, nei rašyti, at- 
vadui Samuel Gompers.

Velionis Green iš pat jaunų dienų aktyviai dalyvavo nes.” 
organizuotam darbininkų judėjime ir visą savo gyvenimą 
ir energiją pašventė jų gerovei. Jis buvo gimęs angliaka
sio šeimoj ir dar belankant pradinę mokyklą dirbo kasyk
lose. Nuo 1900 iki 1908 metų jis buvo United Mine ( 
Workers sub-distrikto prezidentu, o sekančius keturis me
tus jis buvo Ohio distrikto prezidentu. Du terminu jis 
buvo Ohio valstybės senatorium. 1912 metais buvo iš
rinktas UMW,unijos internacionaliu sekretorium ir iždi
ninku ir tas pareigas ėjo iki 1924 metų.

Dviejų savaičių laikotarpiu Amerikos organizuotoji 
darbininkija neteko dviejų nusipelniusių vadų. Lapkričio 
9-tą su šiuo pasauliu atsiskyrė kitos didelės organizaci
jos,' būtent, CIO prezidentas Philip Murray. Dabar iš il
gamečių organizuotos darbininkijos vadų trijumvirato už
siliko Ūnited Mine Workers unijos prezidentas John 
Lewis, taipgi jau sulaukęs virš 70 metų amžiaus. Kas 
užims Green ir Murray vietas netrukus paaiškės. Orga
nizuotoji darbininkija turi ir daugiau gabių ir patyrusių 
vadų.

Darbininkijos judėjimui ir gerovei būtų žalinga, jeigu 
tarp naujų vadų atsirastų aštrios varžytinės ir intrygos. 
Deje, kai kurie komentatoriai jau kalba, Kad- Amerikos 
Darbo Federacijai ir CIO -patekus i jaunesnių vadų ran
kas, organizuotoji darbininkija daugiau susidomės poli
tiniais reikalais. Vietoj tik remti paskirus didžiųjų par
tijų kandidatus parodančius daugiau susidomėjimo ir pa
lankumo darbininkų reikalams ir jų gerovei, organizuo
toji darbininkija gali pasekti kitų šalių darbininkiją,-ypa
tingai Anglijos darbiečius, sudaryt atskirą partiją, statyti 
savus kandidatus Į U. S. kongresą, valstybių legislatū- 
ras ir kitas svarbias valdiškas vietas. Ateitis parodys, 
kokią kryptį užims naujieji didžiųjų organizacijų vadai.

Mirus Murray ir Green, apgailestavimus pareiškė pre
zidentas Truman, naujai išrinktas prezidentas Eisenhower 
ir kiti valstybininkai ir Įžymūs visuomenės vadai. Tas 
parodo, kad jų nuopelnus darbo žmonių gerovei ir visam 
kraštui jie aukštai įvertina.

Vargas būtų šaliai, jei tik maža dalis piliečių skęstų 
turtuose, o dauguma skurstų ir kęstų nedateklius. Jung
tinės Amerikos Valstybės šiandien yra turtingiausia ir ga
lingiausia pasaulyje šalis dėlto, kad čia visų teisės ir pri
vilegijos apsaugotos pačiais įstatymais.
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WILLIAM GREEN MIRUS
Lapkričio 21-mą Coshocton, Ohio, savo namuose numi

rė didžiausios Amerikos darbininkų organizacijos— 
American Federation of Labor—prezidentas William 
Green, 82 metų amžiaus, šios federacijos, turinčios 8 mi-

Ką

viskas mežiaga; tai, buvo mate
rializmo laikotarpis.
laiko jau įrodinėjo, kad nėra jo-

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI 
LRKSA APDRAUDŲ . 

REIKALAIS
Skyrių veda HENR. MALINAUSKAS

“Gražu už tėvynę pavargti, 
kentėti,

Palaimintas darbas jaunos
Lietuvos,

Laimingas, kurs pradedant 
aušrai tekėti,

Su broliais į darbą, kaip 
milžinas stos.”

i skelbia 
orą daly- į 
ia tautų 
o šventu-Taigi, Amerika, pasipuošus 
^fanatikų kryžiumi^-In hoc signo vinces 

ženklu—nugalėsi savo ir Dievo 
priešus, o kitaip, tik aukso ir 
garbės ieškodama, merdėsi ir jei 
ne šiandien, tai gal netolimoj at
eity sunyksi. R. G.'

itų, kad 
ras, prie- 
ūra būtų 
savo raš- 
ami, kad 
s gyvu-

KLAUSIMAS. Jūsų išleistos turinčių taupymo (endowment) 
brošiūrėlės “Pagrindinės infor-' polisus, pratęstos apdraudos pe- 
macijos apie apdraudas” 9-tame [ rijodui pasibaigus, daugeliu ac- 

' puslapyje yra rašoma apie pagal vejų (tai priklauso nuo amžiaus 
apdraudų polisus teikiamų pasi- įstojimo į LRKSA metu ir už 
rinkimų (surrender values) gali- kiek metų buvo užsimokėti rno- 

' mybes. Malonėkite suteikti smul. kesčiai) dar būna išmokama tam 
kesnių informacijų apie šiuos pa- tikra pinigų suma (pure endow- 
sirinkimus ir kokiu būdu tokių 
pasirinkimų vertes būna nusta
tomos? (Iš laiško Centro įstai
gai)

ment). Taip pat čia dar reikia 
pastebėti, kad, einant LRKSA 
konstitucija, kiekvienas narys, 
kuris yra priklausęs organizaci
jai ir užsimokėjęs apdraudos mo
kesčius už nemažiau kaip 3 me
tus ir kuris po to kartais lieka 
skolingas daugiau kaip 3 mėn. 
mokestį, gali būti suspenduotas 

l ir automatiškai perkeltas ant pra
tęstos apdraudos iki toks narys 
į užsimokės visus užsilikusius mo- 
| kesčius.
i Norint surasti vieną iš aukš
čiau išvardintų pasirinkimų ver
čių, tai galima rasti kiekviena- 

įme apdraudos polise išspausdin
tose verčių lentelėse, kuriose, 
įieškat pageidaujamo pasirinkimo 
i vertę, lentelėje prisilaikoma na
rio amžiaus įstojimo į LRKSA 
metu (tai yra įrašyta kiekviena- 

įme apdraudos polise) ir metų 
skaičiaus už kiek yra pilnai už
simokėtas mokestis (čia skaitomi

■ tik pilni metai).
Išmokėjimo grynais pinigais 

j (cash surrender) ir apmokėtos 
apdraudos (paid up insurance) 
verčių lentelės yra išspausdintos 

į $1000 apdraudos pagrindu ir to- 
I dėl turint atatinkamai didesnę 
ar mažesnę apdraudą, lentelėje 
nurodytą vertės sumą reikia ata
tinkamai padidinti ar sumažinti.

Pratęstos apdraudos (extended 
insurance) pasirinkimo lentelėje 
.nurodytas pratęstos apdraudos 
laikotarpis nepriklauso nuo po
liso sumos. Toks pratęstos ap
draudos laikotarpis yra tas pats 
neatsižvelgiant kokiai sumai bū
tų polisas išrašytas.

Čia dar norime pastebėti, kad 
nariams, turintiems 3%% ap
draudos polisus (išduotus laiko
tarpyje nuo 1937 m. pradžios iki 
1947 m. pradžios) tomis pačio
mis sąlygomis yra teikiami tik 
du .pasirinkimai: apmokėta ap
drauda (paid up insurance) arba 
pratęsta apdrauda (extended in
surance). Išmokėjimas grynais 
pinigais (cash surrender) pagal 
3%% polisus yra negalimas. .

KLAUSIMAS. Prieš pusę me
tų Įstojau LRKSA apdraudon pa
imdamas “Life paid up at age 
85” draudimą $1000 sumoje. Da
bar norėčiau savo turimą apdrau
dą. perrašyti i “20 Year Endow
ment” toje pačioje sumoje. Pra
šau pranešti ar toks apdraudos 
rūšies pakeitimas yra . galimas, 
kaip jj reikėtų praktiškai sutvar
kyti ir ar už tokį apdraudos per
rašymą reikia įmokėti kokį nors 
atskirą mokestį? (Iš laiško Cen
tro įstaigai)

A. S., Cleveland, Ohio

ATSAKYMAS. Tamstos pa
geidaujamas apdraudos rūšies 

'pakeitimas (pagerinimas) yra ga. 
limas.. Sutinkant sumokėti už 
praėjusį laiką tarp šių apdraudų 
rūšių susidarantį mokesčių skir

tumą, naujasis “20 Year Endow
ment’’ apdraudos polisas būtų iš
rašytas su senąja į LRKSA įsto
jimo data, kas reikštų, kad nau
josios apdraudos polisas jau bū
tų pusės metų senumo. Tam tiks
lui su pasirašytu pareiškimėliu 
sugrąžinkite Centro įstaigai 
Tamstos dabar turimos apdrau
dos polisą, kurį Centro įstaiga 
perrašys ir tiesioginiai ar per 
Jūsų kuopos sekretorių Jums 
prisius. Keičiant apdraudos rū
šį už poliso perrašymą Centrui 
kokio nors atskiro mokesčio siųs
ti nereikia.

J. B., Chicago, Ill.

, ATSAKYMAS. Nariai, turin- 
’ tieji 3% apdraudos polisus 

■(1946-1947 m. perrašytus senųjų! 
apdraudų polisus ir visus polisus 
išduotus pradedant nuo 1947 m.1 
pradžios), per 3 ar daugiau me 

(tų tvarkingai mokėję savo ap-

STACHANOVIETĖS
KARVĖS

Tarybinėje Lietuvoje ir lietu- ^raudos mokesčius ir atsisakyda-1 
karvės priverčiamos

ausmė
Jksime jo- ! 
giją būtų 
ku. Mūsų viškosios 
Felbdamas, vykdyti įsipareigojimus draugui 
lualus rei-

kūjų vai
rą, išmetė 
'Arba vėl, 
svetimote- 
;, nerado 
,ime. Šian-

Dauguma modernų 
stybių ignoruoja Diė 
Jo vardą’iš įstatymui 
seniau divorsas buvcj] 
rystė. paleistuvavims 
vietos viešajame gyve] 
dien jau institucija.

Moderniškasis pasaulis nupuo
lė žemiau pagoniškoj o. Štai aukš- 

gyvuliškasis žmogus tobuliausiai ta vieta užimąs kultūringoj Eu- 
išvystytas. Bet jis nežino kodėl ■ ropoj vyras sumanė galutinti su

griauti moterystę, mokindamas, 
kad ji negali žmogui laimės at- 

Kalbu apie knygą, kurią

randasi pasauly; nežino savo gy-j grįauti moterystę, mokindamas, 
venimo tikslo. kad ji negali žmogui laimės at-

Realybėje: išmintingasis yra ne§ti. Kalbu apie knygą, kurią 
anas puslaukinis žmogus, o igno- parašė Leon Blum, žmogus vėt
rautas yra musų mokslininkas. j tas kalejimo už tokį pasikėsini-

•Klastingi Vadai . .. ....& Siu dienų žmogus ieško is-
Žmonija visada buvo nelaimin- j minties" šlamšte, '• torovę ir

ga, bet šiandien jau išgąstingai, tikėjimą rašančių1; toj, su
a - ’ ’ ,.... ...... f, bukais.

e re-

,esų, 
i vės

ėtas šir-

Žmonės visada .darė -blogo, bet!pornografiniais 
dabar -baisiau žvėrių; , Jis nebeturi s?a

Kas prie to privedė? Mokslo; ligiją, didžto^ 
vyrar. ’ Jie sakė kalbas, rašė kny- Nutolęs nuo s; 
gas, žodžiu, jie buvo vadai ir mo- įvirto ignoranci'1 
kytojai. Ir štai jų mokiniai be ' damas Į nusikalti;" 
doros, išdidūs, žiaurūs, tironai, i dis.
vedą žmoniją į supuvimą ir ver-į Vieną kartą Diįuį.- nubaudė 
giją- • [tvanu, šiandien baudžia ugni-

Vienu momentu jie sakė, kad'mi. . >

“IN HOC SIGNO VINCES
(Šiuo ženklu nugalėsi)

Pirmais krikščionijos amžiais - nuotaika tęsėsi iki Rusijos 
tikintieji pergyveno baisius lai-1 munistų Lietuvos užgrobimo, 
kus: buvo žiauriai kankinami ir Daugeliui mūsų šviesuomenės 
žudomi. Tik Konstantinui Di-, dorovintoi ir tikybiniai idealai 
džiajam, išvydus dangaus skliau
tuose ženklą "In hoc signo vin
ces" ir įsakymu įpareigojus ka
rius papuošti savo vėliavas bei 
karinius pažymėjimus kryžiaus 
ženklu, su daug gausingesnių 
priešu stojo į kovą ir jį nuga
lėjo. Konstantinas Didysis ket
virtojo amžiaus pradžioje davė 
Bažnyčiai laisve ir pats tapo kri
kščioniu. Tuo baigėsi stabmel
diškos Romos imperijos viešpa
tavimas. Bet Katalikų Bažny-j 
čios priešai per amžius nemie-į 
gojo ir vienu ar kitu būdu sten-Į 
gčsi jos augimui pakenkti ir josi 
dieviškąjį mokslą ardyti. •

Kas darosi Italijoj? Juk ten, 
išskyrus pačią Rusiją, yra di-. 
džiausiąs komunistų skaičius. 
Prancūzai netoli atsilikę nuo ita- ’ 
lų ir 
smukę.. Rusijos komunistų vai-'sos valstybės Azijoj ir Europoj 
džia nepalyginamai yra žiaures- pateko į baisiąją vergovę. Ir. šian- 
nė už buvusius stabmeldiškos dien demokratijos dar nesiima 
Romos imperijos valovus. Ką gi griežtesnių priemonių sugrąžinti 
gero gali pasakyti apie tautiniu- pavergtoms tautoms laisvę. Ko
kų tikybinį režimą Lietuvoje? Ar munistai kaip tas palaidas eržilas 
ne tautininkai išvarė popiežiaus eina ir mindžioja gražiuosius do- 
atstovas Bartaloni iš Lietuvos ir bilus ir žaliąsias pievas ir niekas 
nutraukė diplomatinius ryšius su į nesiima to biauraus eržilo suval- 

I Vatikanu? Ar ne tautininkai dyti. Tai vis vakarinių demokra- 

ir pakenkęs karo industrijai. Esą, dėl šio. sabotažo Gott-j katalikiškoj Lietuvoj? Teisybė, I das turėtų atsakyū ? Karkas *pa'- 
waldo režimas neišgalėjo paruošti Maskvai pažadėtų karo Ivėliau jie vėl užmezgė diploma-.reiškia, kad Jungtines Amerikos 
reikmenų ir padidino maisto .ir kuro nedateklius. Įtintos ryšius su Vatikanu, bet į Valstybės nepradės karo pasau- 

Kaip kitos, taip ir Ši byla parodo komunistinių teismų i’Pirmleiį žingsmai gerokai su- hu.i vaduoti, nes, girdi, tai būtų 
baisumą. Kaltinamieji skuba prisipažint prie nusikaltimu.!clrumste katahkų nuotaikas pnes baisus sunaikinimas. O vienok 
Aišku, tortūros, vykdomos kalėjimų kambariuose, yra bai- savo valdzią ir t0JI sudrumsta skriauda pasiliks skriauda ir jos 
sesnes už sušaudymus. |.......     ■ - ............... ———

Taipgi pažymėtina, kad šią bylą komunistai sten-i

DIDELĖ BYLA PRAGOJĘ

ko-

neatidarė akių; Aušros Vartai ir 
Šiluvos tikybiniai šaltiniai buvo 
tik senovės prietarai. Liurdo ste
buklai nepatraukė prancūzų tau
tos prie Dievo, tik paprasti var
go žmonės tūkstančiais keliavo 
ir keliauja ieškodami savo var
guose Dievo užtarimo ir pagel- 
bos ir gal tik per jų maldas Aukš
čiausias Dievas atitolina visišką 
Prancūzijos sunaikinimą. O Por
tugalijoj Fatimos stebuklai gal 
ir pasauliui yra be reikšmės. Gal 
kada ir praregės, vienok gali bū
ti pervėlu.

Amerikos Jungtines Valstybės 
su vakarų demokratijom nema
žai yra nusikaltę už šių dienų 
pasaulio susmukimą. Tiesa, nu
galėjo savo priešus, bet pralai- 

uuvuiai linu,. na-.mėjo taiką. Jie bijojo tarti .’tei
to doroviniu atžvilgiu yra nu- > sybės žodį komunistams ir išti-

Pereitą savaitę Pragoję prasidėjo didelė byla, kurioje 
teisiami keturiolika buvusių augštų komunistinių parei
gūnų, tarp kuriu 11-ka yra žydų kilmės.

Tarp teisiamų ir jau prisipažinusių kaltais pažymėti
ni—buvęs generalinis Čekoslovakijos komunistų partijos 
sekretorius Rodolf Slansky, buvęs užsienio ministeris Vla
do Clementis, buvęs čekų partijos centrinio komiteto in
ternacionalinio departamento vadas Bedrich Geminder, 
kuris ilgą laiką buvo laikomas slaptu partijos vadu, bu
vusi partijos sekretorė Pragoję Maria Svermova ir kiti.

Pažymėtina, kad Slanskis, Clementis ir kiti ilguose 
pasiaiškinimuose prisipažino prie visų jiems primetamų 
nusikaltimų. Esą, jie sąmokslininkavę jėga nuversti Mas
kvai palankų režimą, palaikę ryšius su užsienio kapita
listais, ypatingai amerikiečiais ir anglais, su kurių pagel- 
ba jie planavę Čekoslovakiją iš raudonojo fronto per
vesti Į vakariečių frontą, palaikę ryšius su titoistais, troc- 
kininkais, sijonistais ir kitais elementais, kurie Maskvos 
ir kominformo akyse yra labai trepni.

Kiti trys kaltinamieji—buvęs Čekoslovakijos ekono
minės komisijos komisaras Ltidvik Frejka, Josef Frank 
ir Eugen Loebl—prisipažinę prie milžiniško ekonominio Į______ _ _ ... ........   ~ v o
sabotaŽO, kurs padaręs Šaliai bilijono dolerių nuostolius : kliudė katalikų jaunimo veiklą į tijų padaras. Ir kas už tas skriau.

. O vienok 
j’ i savo valdžią ir toji sudrumsta skriauda pasiliks skriauda ir jos
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giasi išnaudoti sukėlimui kaip galint didžiausios neapy- nušalino, daug .žydų Jr sumažino jų įtaką,sovietiniam rė
kautos žydams. Tas parodo, kad Stalinas ir jo klika ne
pasitiki žydais, kaip kad žydai pradeda atšalti ir nepa
sitikėti komunizmu. Pirmiausia Stalinas, išskersdamas n
buvusius artimiausius Lenino draugus ir bendradarbius,'prieš žydus, ypatingai prieš Izraelį.

žime, dabar priešžydiškasis vajus prasideda ir satelitinėse 
šalyse. Užsienio ekspertai spėlioja, kad komunistai tuo 
siekia dar ir kito tikslo, būtent, sukelti arabų pasauli

mi nuo tolimesnių mokesčių mo 
kėjimo, gali gauti vieną iš sekan
čių privilegijų: išmokėjimą gry
nais pinigais (cash surrender) 
arba apmokėtą apdraudą (paid 
up Insurance), arba pratęstą ap
draudą (extended insurance).

1 Išmokėjimas grynais pinigais 
1 (cash surrender) yra visiškas at- 
'sisakymas nuo apdraudos orga
nizacijoje už kuri, pagal Centro 

taip pat istaigai su atatinkamu pasirašy-

Stalinui. “Tiesos” Nr. 216, 1952 
m. rugsėjo 11 d., rašoma, kad 
tarybinių ūkių melžėjos laiške 
draugui Stalinui pasižadėjusios 
iš kiekvienos karvės primelžti 
po 5,100 kilogramų pieno ir gau- , 
ti po veršiuką. Gyvulių auginto-, 
jai garbingai vykdą duotąjį pa-, 
sižadėjimą.

Kyla klausimas, ar t_.r ,__ :
‘garbingai” vykdo ši pasižadėji- blanku patiektą apdiatidos po- 
mą ir juodmargės? ‘ jHs?’ Vra nariui išmokama tam

Neatsiliekančios nuo lenkty- apdraudą įmokėtų mo-
niavimo ir lietuviškosios kiaulės, kesčių dalis.
Taip, kiaulių augintojos Montvi-1 Apmokėta apdrauda (paid, up 
lienės prižiūrimos, 60 kiaulių 
skubiu būdu papildomai priaugi
nusios 20 centneriu lašiniu.

PLBVKVI

insurance) yra apdraudos poliso 
dabartinės vertės pinigais nusta- 

j tymas (šios vertės nustatymas 
priklauso nuo laiko už kiek yra 
įmokėti apdraudos mokesčiai),; 

į kuri, nežiūrint tolimesnių mo- 
j kesčių nemokėjimo, taupymo 
i (endowment) poliso pribrendimo

PRAŠYMAS
. VVIHC.111 / ĮJL IMI VllkUlllU

Laisvosios Europos Kolegijos atveju būna išmokama pačiam na. 
Bibliotekos lietuvių skyriui, rei
kalingos lietuvių kalba 'ir kito
mis kalbomis knygos apie Lietu
vą, ypatingai knygos išleistos 
prieš II-ji pasaulinį karą. La
biausia reikalingos iš politikos, 
ekonomijos, istorijos, geografi
jos, socialinių mokslų, filosofi
jos, literatūros, meno sričių kny
gos. Galintieji knygas perleisti 
prašomi pranešti knygų sąrašą 
ir kiekvienos knygos kainą dr. J. 
Griniui, College de l’Europe 
Libre, boite postale 61, Stras
bourg (Bas-Rhin), France, arba 
Lietuvos Laisvės Komitetui, 4 
West 57th Street. New York 19.
N. Y., U.S.A.

Gruodžio 22, 1922, Prancūzijos. 
Anglijos. Italijos ir Japonijos 
vyriausybes pripažino Lietuvą 
de jure.

riui arba nario mirties atveju bū- 
h'a išmokama mirusiojo nario nu- 
rodytam’pašalpgaviui, atsižvel
giant į tai kokios rūšies apdrau
dos polisą narys turi. Narių, tu
rinčių taupymo (endowment) po. 
lisus, ankstyvesnės, prieš poliso 
pribrendimą, mirties atveju, poli
so apmokėtos apdraudos vertė 
yra išmokama jo pašalpgaviui.

Pratęsta apdrauda (extended 
insurance) yra nebemokant toli
mesnių mokesčių apdraudos poli, 
so pilnos vertės tam tikram lai
kotarpiui galiojimas, atsižvel
giant už kiek metų buvo jau įmo
kėti mokesčiai ir nariui tame 
pratęstos apdraudos laikotarpy
je mirus, jo pašalpgaviui būna iš
mokama pilna apdraudos suma. 
Pratęstos apdraudos: laikotarpiui 
pasibaigus, polisas nustoja bet 
kokios tolimesnės galios. Narių,

LIETUVOS PARTIZANŲ
DAINUOJAMOS DAINOS
(Iš grįžusių vokietaičių užrašų sąsiuvinių)
Vakarų vėjelis bėgiojo ir žaidė
Daržely tarp rūtų žalių.-
Tartum nusiminus rožė žiedus skleidė, 

'Supos tarp jurginų žalių.

Tarp žaliųjų rūtų, rausvųjų jurginų, 
Vaikščiojo mergaitė graži.
Ant jos rausvų skruostų
Ašaros sužibę. Nuliūdus galvojo jinai.

Ąk, Dievuliau brangus,
Kokia nelaiminga mūsų mylima šalis, 
Pavergė ją rusai, taip žiauriai kankina, 
Gali plyšt iš -skausmo širdis.

Tu šalis gimtoji, mūsų motinėle,
Mes pavergti Tavo vaikai
Ašaromis plūstam ir liūdnai dejuojam 
Po pikta svetimtaučio ranka.

Mes visi lietuviai mylime tėvynę, 
Nesibijom mirti .už ją.
Trokštam visi laisvės, kad laiminga būtų 
Kraujuose paskendusi tauta.

Tad visi kovokim prieš plėšikų gaujas, 
Iškovokim laisvę drąsiai.
Liksime laimingi tėvynės gynėjai 
Ir dainuosim sau dainas linksmai.

Vakarų vėjelis sukaukė daržely, 
Suardė mergaitei mintis.
Saulė nusileido už augštų kalnelių, 
Tėvynę apgaubė naktis. •Saving***

2
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susirinkimas bus gruodžio 14 diena, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

BROCKTON, Mass.—141 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Roko para
pijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia 7 :30 vakaro.

M A R G U L C S

SLIVOVITZ
PLUM BRANDY
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(Continuation)

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopoj 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

s

COMPERATIVE STATEMENTS

PITTSBURGH, Pa.—158 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

M ARNI AKI
DELICIOUS CHERRY LIQUEUR (WISHNIAK) f
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u Following are comparative statements 'of income and disbursements Find 
three years under review:

assets and liabilities for the

Balance from previous year ..................................................... .....
INCOME I i

Payments received from members during first twelve month of 
which all or a part is used for expense................  »----

Ail other payments or premiums received from members...........
Refunds applied................  -......

Total received from members....... ..................  -.......
Deduct payments returned to applicants and members.................
Deduct reinsurance premiums paid.........................................-........

Net amount received from members.................................
Gross interest on mortgage loans less accrued interest on 

mortgages acquired during the year.......................... x........
Gross interest on bonds less accrued interest on bonds accfuired 

during the year................................................................-.........
Gross dividends on stock........................................................ X........
Gross income from Society’s property, including occupancy-of 

its own building....'..................................................... .................

’19 4 9
$1,760,150.17

* 1 9 5 0

81,818,796.79
19 5 1

S1,884,193.91

$ 14,648.43
209,969.14

1,077.80
$ 37,238.16

205,855.82
276.05 'I.

8 22,037.20
231,876.82

9.80

$

807.411
8243,370.03

863.58.
8253,923.82

390.11 
20.02

3,434.76

46,319.26
512.10

2,639.00

224,8.87.88 242,506.45 $ 253,51.3.69
8 6,492.50 S 8,758.70

CHICAGO, Ill. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 

j l P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

CHICAGO, Ill. — 163-čios- kuopos 
'susirinkimas bus gruodžio 14 dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

DETROIT, Mich. — 230 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
Barvainiu namuose, 20 Lake Avenue. 
Pradžia 2 P. M.

ALEXANDER YOUNG DISTILLING CO. OF PHILA., PA.

DYGSTA NAUJAS LIETUVIŠKAS
ŽIDINYS ARGENTINOJ

363.80
43,807.65

364.23
2,783.25 2,766.00

Total income from investments............................... -........
Real estate previously charged off.......................................».........
Gross profit on sale or maturity of ledger assets:

Bonds ............................................  *..........
Stocks ........................................................................ .....................

Gross increase, by adjustment, in book value of ledger assets:
Bonds ................................................................................-...........

52,905.12 52,227.10
325.00

METINIS LRKSA 1-OS
i PENNA. APSKRITIES

SUSIRINKIMAS

Total Income

Amounts carried forward

DISBURSEMENTS
Death claims...............................
Sickness and accident claims..

I *

Net benefits paid ..................................................................
Surrender values ...............................................................................
Refunds to members: Applied to reduce payments....................

Total benefits and payments made to members................
Commissions and fees on payments by members.........................
Compensation of managers and others not paid by commission 

for services in obtaining new benefit protection..................
Field supervision ..............,r..............................................................
Medical examiners’ fees and inspection of risks..........................
Salaries of home office employees..................................................
Salaries and all other compensation of officers, trustees and 

committees .................................................................................
Traveling and other expenses of officers, trustees and com

mittees ................ ......................................................................
For collection and remittance of payments and dues..................
Taxes, licenses! and fees:

Insurance Department ...................................................................
Other state taxes .................. ......................................................
Federal, including social security...............................................

Rent, including society’s occupancy of its own building............
General office maintenance and expense .....................................
Advertising, printing and stationery.............................................
Postage, express, telegraph and telephone.....................................

• 'Official publication ...........................1..............................................
Other legal expense ...........................................................................
Furniture and equipment ............................................. .............
Taxes, repairs and other expenses on real estate........................
Books, newspapers, and periodicals ........ ......................................
Insurance, except on real' estate....,....... _............. ....................„...
All other disbursements: ■

Actuarial expenses .... ~.........................................................
Premium on fidelity bond ..«...... •...............................:..................
Welfare donations ................. ......'..............................................
Investment expense .....................................................................
Convention expense ......*.........................................................
Youth activity expense ................................................................

Gross loss on sale or maturity of ledger assets: Bonds................
Gross decrease, by adjustment, in book value of ledger assets: 

Real estate ......................................................................... Į......
Bonds ............................ ...................................................... ........
Mortgages ............ ....................................................................
Furniture, machinery and equipment ........................ . ___

Total Disbursements ......................................................
■I Balance

11,174.02
2,584.81

$ 1,968.24

14,244.65485.82 2,013.1644.92

8 292,037.65 296,746.71 S 309,5j6.04

82,052,187.82 $2,115,543.50 $2,193,779.95

•
f)

8119,424.00 $119,445.00 $130,125.00
29549.50 23,819.25 22,773.50

8149,173.50 $143,264.25 $152,898.50
3,661.75 7,725.14 5,840.04

18,539.49 3,865.17 129.05
8 171,374.74 $ 154,854.56 $ 158,867.59

« 7,466.01 $ 14,662.43 $ 8,549.75

1,256.17
t

3,530.24
693.31 728.78 1 i 578.25

9,693.35 11,128.65 11,162.37 Ji
7,342.80 7,536.61■ ■-4 ! t r .272.23
2,901.20 3,342.45 1,725.1 R

785.01 764.35 ' " 715.1ĮT..
fe

171.00 2,382.82 151.00
137.49 T61.52 266.61 V*

2,433.97 3,440.50 3,294.27 t
900.00 900.00 900.00 i

2,239.50 1,819.76 1,546.96
1,695.45 2,699.42 1,655.54
1,003.03 1,208.63 991.48 kl
9,200.00 9,200.00 9,200.00

305.00 312.50 1,000.00
534.55 347.00 1,119.55

2,693.67 2,908.62 » 2,301.05
20.00

371.85 54,117.43 423.18 63,967.22 427.51 54,113.08

8 1,997.20 $ 2,134.82 2,105.33
800.00 800.00 800.00
601.08 ■ 1,467.00 729.12
899.58 408.18

4,561.89
437.72

4,297.86 400.00 9,771.89 4,072.17
. 8 2,332.14 7.72 428.12

422.58 1,614.12 492.10
467.47 463.89 498.72
178.81 490.19 607.90
200.00 3,601.00 180.00 2,755.92 120.00 2,146.84

S 233,391.03 $ 231,349.59 S 219,199.68

81,818,796.79 $1,884,193.91 $1,974,580.27
(To be continued)

i

Metinis LRKSA Pirmos Penna. 
Apskrities kuopų atstovų susi
rinkimas Įvyks gruodžio 14, 1952, 
2-rą valandą po pietų, Šv. Petro 
ir Povilo lietuvių parapijos pa
talpose, Tamaqua, Pa.

Visų kuopų atstovai prašomi 
dalyvauti. Kaip metiniam susi
rinkime, visuomet yra daugiau 
reikalų apskrities ir organizaci
jos naudai, kurie kiekvienam iš 
mūsų turi būt žinomi. Ir kuo 
geriau būsime susipažinę su or
ganizacijos reikalais, tuo sekmin- 

Igiau galėsime prirašyti naujus 
i narius.
i Todėl prašome visas kuopas, 
I priklausančias prie apskrities 
į nęisiųsti atstovus i susirinkimą. 
\ Vi Abromaitis, pirm.

.< J. Žernauskas. sekr.

LRKSA 137 KUOPOS
NARIAMS

ROCKFORD, Ill. — LRKSA 
137 kuopa gruodžio 14, 1952, lai
kys metini susirinkimą Šv. Petro 
ir Povilo parapijos salėje po 11 
vai. mišių. Prašom visus narius 
dalyvauti susirinkime ir pilnai 
užsimokėti duoklės už 1952 me
tus, kad kuopoj ir centre rekor
dai būtų tvarkoje.

Bus rinkimas kuopos valdybos 
ateinantiems metams.

Šiomis dienomis Argentinos • gai. Lietuvos vyriausybės su- 
lietuviams gerai pažįstamas kun. Į teiktas Gedimino ordenas yra 
Jonas J. Jakaitis, MIC, perėmė i kun. Jakaičio darbų ir nuopelnų 
Rosario Marijonų vadovybę. Ne-J savo tėvynei liudininkas, 
būtų nieko ypatingo, jei jis būtų j Tapęs vienuoliu marijonu, kun. 
nuvykęs toms pareigoms Į seną 1 Jakaitis neužsidarė vienuolyno 
ir jau sutvarkytą vienuolyną ar ’ ramybėje, bet su ta pačia ener- 
suorganizuotą parapiją. Bet da- gija, tik turėdamas daugiau or- 
bar ant šio pirmosios Argenti-, ganizuotos pagelbos siekė toliau 
nos lietuvių bažnyčios statytojo ! tų pačių tikslų. Jis Įsteigė kuni- 
ir parapijos organizatoriaus pe- gų seminariją, kad iš jos išėję 
čių gula toks pat, kaip ir prieš i kunigai būtų pilnai, paruošti ap- 
12 metų, darbas—sukurti naują 1 tarnauti Amerikos lietuvius. Ta 
lietuvių religinį ir kultūrinį ži- seminarija jau yra išleidusi ’.le
dinį Rosario mieste. mažą skaičių kunigų, kurie uo-

Kun. J. Jakaitis yra vienas iš liai- dirba lietuviškose kolonijo- 
tų šviesiųjų lietuviškos išeivijos Se. Būdamas Amerikos Marijonų 
asmenybių, kurių nuopelnai yra viršininku-provincijolu, pasirū- 
neginčijami. Jo darbo baras visą pino, kad ir Argentinos lietuviai 
laiką apėmė religinę, tautinę ir.turėtų savo lietuvišką židinį, 
kultūrinę sritis išeivijoje. Jis yra' Pats atvyko į Argentiną ir, uolių 
vienas iš tų kunigų, kurie su-' 
prato, kad lietuviai, kaip ir kitų 
tautų žmonės, turi teisę savo kal
ba melstis. Tam tikslui jis orga
nizavo lietuvius, statė jiems baž
nyčias. Kad lietuvių vaikai ne
užmirštų savo tėvų kalbos, jis 
statė lietuviškas mokyklas, stei
gė kifrsus ir net pats juose lie
tuviškus dalykus dėstė. Viso to 
darbo ėmėsi su nepaprasta ener
gija, dideliais organizatoriaus 
gabumais . ir lietuvišku atkaklu
mu. Ir jis laimėjo ne tiktai, kad 
lietuviai turėjo savo lietuviškus 
įcentrus ir mokslo įstaigas, bet ir į pečius, bet jo jėgos, pasiryžimas 
kad jų vaikai liko ištikimi savO|jr energija dar nėra išsekę ir, 
tėvų kraštui, savo kalbai ir savo lietuvių patriotų padedamas, tą 

darbą tikrai ištesės iki laimėjimo. 
Tuo džiaugiasi ne tik Rosario ir 
apylinkių lietuviai, bet ir visa 
Argentinos lietuviu kolonija.

Z. S. (L.)

anksčiau

ir pilnu 
tvirtinti, 
kolonija

padėjėjų kun. K. Vengro ir a. a. 
kun. A. Andriušio talkinamas, 
sukūrė tai, kas nepavyko sukurti 
kitiems, tą darbą daug 
mėginusiems.

Todėl su džiaugsmu 
pasitikėjimu galima 
kad Rosario lietuvių
greitu laiku turės savo nuosavą 
centrą ir lietuvišką priebėgą, nes 
ten kūrimosi pryšaky stovi tie 
patys vadai—kun. J. Jakaitis ir 
kun. K. Vengras. Nors amžiaus 
našta—67 metai—jau slegia gar
bingojo lietuviškų židinių kūrėjo

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E.B__ H Arkiv.
J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaštalų: šv. Povilo, 
šv. Jokūbo, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYG-A knygų. Todėl patys užsisakykite 
ji ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarais $3.00; popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auk
so kryžium ant viražus. Kaina tik $4.00.

POEZIJA. Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. Aistis. 
Išleido kun. Pr., M. Juras. Kaina $2.00.

PRANAŠYSTĖS APIE PASAULIO PABAIGĄ. Parašė kun. Pr. M. 
Juras. 109 pusi. Kaina $1.00.

SKAUSMO PERGALĖ, vieno dienoraščio fragmentai. Parašė Kazys. 
Klaudijus Girtautas. 186 pusi. Kaina $1.50.

KATEKIZMAS. Anglų ir Lietuvių Kalbose. Parašė kun. M. J. Duffy, ; 
vertė kun. J. K. Miliauskas. Šeštoji laida. Kaina 20c už vieną; 15c per- 
kant 5 ar daugiau. Kadangi mūsų išeivijos vaikų dalis gimtosios kalbos ne-»| 

lietuvių ir anglų kalba. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. 
Vienas puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausiniai ir atsakymai trumpi 
ir lengvučiai.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygutė, 
kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir lietu
vių kalbomis. Knygute mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikui} 
(pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos [3 P- M., šv. Kazimiero parapijos sve- 
susirinkimas bus gruodžio 1 dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da- 
lyvaukit.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

ituoj po sumai, šv. Petro ir Povilo 
!parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—65-t,os kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną,

LRKSA Branch 137, Rockford, 
Illinois, will hold its annual 
meeting at S.S. Peter and Paul 
parish hall, after 11 o’clock 
Mass, Dec. 14, 1952. We ask all 
members to check your dues 
books, and be sure you are paid 
up for 1952 year. This will help 
keep the branch and Home Of
fice records straight. Will be 
election of branch officers for 
1953. Asking all members to at
tend and take part in your lodge 
duties.

Mrs. Mary E. Chepulis, seer.

tainėje, 147 Montgomery Pl.
«

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 4-tąą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Ave. 
7:00 P. M.

METINIS 19 KUOPOS
SUSIRINKIMAS
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tėvų kraštui, savo kalbai ir savo 
religijai.

Kun. Jakaičio darbas nesiribo- 
jo tik gyvenama vieta. Jis buvo 
žinomas, kaip dielis lietuvis ir 
patriotas visose kolonijose ir net 
savo Tėvynėje, iš kurios visiškai 
jaunas yra išvykęs. Pradėjus ' MCTĮMK I D V CA 7^4. 
brėkšti laisvės aušrai, jis vienas/"11-'1*1™'3 LR1X.0H. 4 □‘t 
iš pirmųjų organizavo Lietuvai | 
pagelbą—tiek moralinę, garsinda. 

imas jos vardą, tiek materialinę, 
rinkdamas jai aukas. Kai Lietu- 254 kuopos susirinkimas Įvyks 
va? nepriklausomybės pradžioje ■ gruodžio 14, 1952, Mykolo Čie- 
viško trūko, o tiems trūkumams j ponio namuose. Prašom visus na. 
užpildyti buvo reikalingi pini-' irius atsilankyt, nes šiame susi- 
gai, jis platino visoje Ameriko- rinkime bus daug svarbių prane- 
je vadinamus laisvės bonus,—sa
vanoriškos paskolos lakštus—už„— ---------------------------- --------.
kuriuos surinktus pinigus Lietu- datų įsirašymui. Taipgi svarbu 
va pavertė ginklais apsigynimui 
ir priemonėmis geresnei pažan-

KP. SUSIRINKIMAS
PITTSBURGH, Pa.—Metinis

į Šimų. Bus rinkimas valdybos 
;1953 metams. Atsiveskite kandi-

užsimokėti savo duokles.
i 254 kp. valdyba

NET LABIAUSIA SERGANTIEJI 
NETURI NUSTOT VILTIEŠ

SVEIKATĄ GALIMA ATGAUTI BE VAISTŲ 
IR OPERACIJOS
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BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos
Į susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

. .! PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
moka, tad mokytojams bei mokytojoms pnseina tikėjimo dalykus aiškinti •susjrįn^jm£us ^us gruodžio 7-tą dieną, 
lizU-nvin iv nnrrin VnlHa TnVinma -nnmnlmmc iv i ei n J c4-«i o Jie VnlnlzivtYinc; . .. . .Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

ROSELAND, Ill.—33-čios kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 14 dieną, 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve
tainėje.

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 11 dieną 
Lietuvių svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P. M.

, „ GRAND RAPIDS, Mich.—54 kp.
’ 73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, ra. susirinkimas bus gruodžio 7-tą diena,

HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. Hazleton.

NEWARK. N. J.—19 kuopos 
metinis susirinkimas Įvyks gruo
džio 14. tuoj po sumos, Šv. Jur
gio Draugijos salėje 108-2 New 
York Ave., Newark, N. J.

Visi nariai privalo dalyvauti, 
nes bus renkama kuopos valdyba 

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. 1953 m; ir svarstomi kiti, kuopos 
> gruodžio 15 dieną, reikalai.

7 :30 vakaro, Šv .Andriejaus parapijos ’ 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, I 
Brooklyn.

WORCESTER, Mau—98 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn, 
susirinkimas bus g—”L 
7 :30 vakaro. Šv .

MANCHESTER, N. H.—119 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną, 
M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi 
nariai-narės, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y—134 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, III.—137-toj kuopos

J. E. Žemaitis, pirmin. 
!J. Mikalauskas, raštin.

LRKSA 115 KUOPOS
NARIAMS

Sėkmingai pagydytų pacientų padėkos laiškai, kurie 
kentėjo Įvairiausius skausmus: įvairių rūšių negalavimus, 
skilvio, inkstų ir kepenų ligas, tulžies, pūslės visokius ne
galavimus, žemą ir aukštą kraujo spaudimą, asthmą, kvė
pavimo sutrikimus, ausų ligas, nervų negalavimus, neural
giją, reumatizmą, judėjimo sunkumus ir kitas ligas.

GERB. PONE DAKTARE,
Pagaliau ilgiuosi, džiaugdamosi 

sveikata. Negaliu susilaikyti, nepa
rašiusi Tamstai padėkos žodžio. 
Tamstos patarimų ir gydymo dėka 
atgavau prieš keletą metų praras
tą sveikatą. Dabar jaučiuosi, lyg 
naujai užgimusi.

Kadangi tokhį nelaimingų ligo
nių, kaip aš buvau, yra ir daugiau, 
tai įgalioja Tamstą skelbti mano 
laišką, kad ir jie galėtų Tamstos 
patarimais pasinaudoti, o paskui 
džiaugtis.

CATERINA MARAZZINI
Union City, N. J.

Daug Padėkos Laiškų Jūs Galite Matyt Mano Raštinėje

DR. J. MILLER, D. C. PH. C.
790 Broad St., Newark, N. J. Telonas: Mitchell 2-0773

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 9 ryto iki 7:30 vakaro; šventadieniais nuo 9 iki 12 ryto

I

Central Brooklyn, N. Y.—115 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio 7, 1952, po 11 vai. 
mišių, Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje, 207 York St., Brooklyn, 
N. Y.

Alekas SpaiSys, pirm.
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VIETINĖS ŽINIOS GAVO SVARBŲ 
PASKYRIMĄ

METINIS LRKSA 4-TOS Kleonora Šmulkštienė ir Mrs. 
Veronika Burkantiene.APSKRITIES SUSI- Įžangos tikietus galima gauti

RINKIMAS
pas Mrs. M. Matulevičienę, 17 
'Pringle St.. Kingston, Pa., Phone
7-1304: Petro Brusoko užeigoj: 
pas A. J. Agurkįjtaip pat pas vi-

Metinis LRKSA 4-tos Penna. I sas rengėjas moteris ir kitus 
apskrities kuopų atstovų susirin- kuopos valdybos narius.
kimas įvyks lapkričio 30-tą, Šv. | Laukiame to vakaro ir daug 
Mykolo, parapijos svetainėje |daug svečių. Rap.
1703 Jackson St., Scranton, Pa. j --------------------------- -

Pradžia 2 :30 P. M.
Visų kuopų. priklausančių 

prie apskrities atstovai, malonė
kite dalyvauti šiame svarbiame 
susirinkime. Valdybos pareigu? 
nai išduos metinius raportus, bus 
pasitarimų apskrities veiklos rei
kalais, taipgi bus renkama valdy
ba 1953 metams.

Susirinkimui užsibaigus. Lie
tuvių Piliečių Klubo svetainėje 
įvyks vakarienė pagerbimui visų 
atstovų, taipgi šių metų apskri
ties išvažiavimų darbininkų.

Kuopos, norinčios prisidėti 
prie apskrities, malonėkite at
siųsti savo atstovus.

Pranas Katilius, pirmininkas
Alicija Venslauskienė, sekr.

LRKSA PENKTOSIOS 
APSKRITIES METINIS 

SUSIRINKIMAS

40 V AL. IŠKILMES

virš 2,000 svarų, arba toną. Mū
sų skautės gražiai sudėjo tuos 
drabužius į dėžes, o bendruome
nės valdyba pasiuntė į BALFą.

Pragos Kūdikėlio 
Stovyla

KŪRYBINIO ŽODŽIO ir BALF’0 DIDŽIOJO NEW YORKO 
DAINOS VAKARAS VAJAUS PABAIGTUVES

Vienas asmuo, kuris nenorėjo į 
savo vardo minėti, nupirko labai i 
gražią Pragos Kūdikėlio stovy- j 
lą mūsų bažnyčiai. Toji stovyla' 
jau pas mus ir kai tik stalius 
padarys pedestalą, ji bus viešai 
pašventinta ir pastatyta mūsų' 
bažnyčioje. Vietinis

I BROOKLYN, N. Y.—Lapkri-
Ičio 29 d. 5 p. p. Aneglų Kara- 
llienės parapijos salėje, Brook- 
įlyne, Įvyks įdomus vakaras. Pro-Į vajus

Kingstono Šv. Marijos bažny
čioje 40 valandų išUįJąiingos pa
maldos prasidės pirmą advento 
sekmadienį, lapkričio 30, per su
mą. Baigsis iškilmingais Mišpa
rais gruodžio 2-rą.

Mišios rytais 5, 7, 7 :45 ir 9 vai.
Mišparai 7 :30 vak.
Po mišparų klausymas išpažin

čių.
Pamokslus lietuviškai ir ang

liškai sakys vietinių parapijų 
svečiai kunigai.

Klebonas kun. J. V. Inčiūra ir 
asistentas kun. V. F. Žemaitis ra
gina visus parapijiečius lankyti 

j pamaldas.

LRKSA 5-tos apskrities kuo
pų atstovų metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 7-tą, 
1952, Lietuvių Piliečių > Klubo 
svetainėje. 91 North Main Street, 
Pittston, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Kaip metiniam susirinkime, 

apskrities valdyba išduos rapor
tus: bus svarstomi naujų narių 
įrašymo ir kiti reikalai apskri
ties ir Susivienijimo gerovei. 
Taipgi bus renkama valdyba 1953 
metams.

Visi kuopų atstovai kviečiami 
dalyvauti metiniam susirinkime.

Adolfas Norvaiša, pirmin 
Jurgis Plitnikas, sekr.

SVARBU LRKSA
209-TOS KUOPOS

NARIAMS
Priėšmetinis 209 kuopos susi

rinkimas įvyks sekmadienį, gruo
džio (Dec.) 14 dieną, 2-rą valan
dą po pietų, Šv. Marijos parapi
jos svetainėje, Zerby Ave., King
ston, Pa.

Visi nariai-rės kviečiami daly
vauti šiame susirinkime ir pri
sidėti prie svarstymo sumanymų 

j kuopos ir visos organizacijos ge
rovei. , •

Taip pat šiame susirinkime bus 
renkama kuopos valdyba 1953 
metams. Valdybos išrinkimas yra 
visų narių reikalas.

Taipgi kviečiame atsivesti ir
'naujų kandidatų įsirašymui i 
| LRKSA.

DIDELĖ LRKSA 209-OS
KUOPOS PRAMOGA

Buvęs LRKSA vice preziden
tas ir iždo globėjas, ilgametis 
142 kuopos finansų sekretorius 
Jurgis K. Venslovas, gyv. Cleve-i 
land, Ohio’, gavo svarbų pašto 
tarnyboje paskyrimą ir paaugšti- 
nimą.

Sąryšy su tuo paskyrimu vie
tinis savaitraštis "Dirva” rašo:

"Gruodžio 1 dieną Jurgis Vens
lovas, Lietuvos olimpinės vėlia- DARIAUS-GIRĖNO 
vos saugotojas, perims rytų Cle-;
velando pašto viršininko parei- PAMINKLO REIKALU 
gas. Jam priklausys apie 20 pas-i į 
to skyrių, kurie yra rytinėje į 
miesto dalyje su pora šimtų tar-1 
naut’ojų.

"Jurgis Venslovas nuo 1923 me
tų dirba pašto įstaigose. Pasku
tiniuoju laiku jis dirbo New- 
bourgh pašto skyriuje prie Miles 
ir Harvard gatvių. Naująjį at
sakingą paskyrimą Jurgiui Vens- 
lovui padarė Clevelando centri
nio pašto viršininkas, federali
nės valdžios, Washingtone, pri
tarimu.

| "Jurgis Venslovas turi sūnų, gauna protestų, ryžtasi pastatyti, 
kuris vedęs ir augina du vaiku-,Vieta taip pat netinkam. Namų 
čius, ir dukterį, kuri netrukus iš- savininkų draugijos sako, kad to. 
tekėsianti.

“J. Venslovas yra 57 metu am
žiaus, gimęs Amerikoje, bet gra-

I žiai kalba lietuviškai.
“Lietuviai sportinin!

Venslovą turėtų gerai prisimin-. briežto tikslo. Kodėl taip daro 
ti, nes ir 1938 metais pasaulio ' "
lietuvių olimpiadoje, Kaune, va
dovavo Amerikos lietuvių spor
tininkams.

"Jis ir šiandien garbingai sau- 
i goja Lietuvos olimpinę vėliavą, 
| kurią pats nešė ir šią vasarą įvy- 
j kusiose sporto varžybose Cleve-
lande.’’

Rengia kuopos narės sek
madienį gruodžio (Decem
ber) 7-tą, 1952, 7-tą valandą 
vakare, pas pp. Petrą ir Bar-, 
bora Brusokus, 456 Main St.,' 
Edwardsville, Pą.

Įžanga 50 centų. Visas pelnas 
kuopai.

209-los kuopos valdyba

LRKSA 90 KUOPOS
NARIAMS

HAZLETON. Pa.—Svarbus 90 
.kuopos susirinkimas įvyks gruo- 
įdžio 7-tą, 1952, tuoj po sumos’ pas 
Į Petrą Stasiukonį.

Bus rinkimas valdybos.
Prašom, kad visi nariai ir na- 

|rės atsilankytų į šį susirinkimą 
Kortuotojai prie kiekvieno sta- \ atsivestų nors po vieną kandi

datą.
Bus svarbių pasiūlymų organi

zacijos gerovei Jr naudingų pa
aiškinimų.

Juozas Tragus, pirmininkas
J. J. Šilalė, sekretorius

lo gaus vertingas dovanas.
Kuopa per 10 metų praeityje 

jokių parengimų nedarė, tad šio
je pramogoje kviečiame daly
vauti netik visus narius-rės, bet 
ir pašaliečius svečius, kur visi 
maloniai bus priimti ir linksmai 
praleisite laiką.

Šiam parengimui darbuojasi 
šios kuopos narės bei poniutės: 
Mrs. Magdalena Matulevičienė— 
komiteto pirmininkė ir manager- 
ką, Mrs. Barbora Brusokienė— 
vice pirm., Mrs. Ona M. Šaliū- 
nienė—sekr., Mrs. Alena Agur- 
kienė—iždin.: jų padėjėjos šios 
narės: Mrs. Ona Agurkienė (No. 
2), Mrs. Veronika Balita, Mrs. 
Agota šmulkštienė, Mrs. Marė 
Kraužlienė.

Taipgi prie šio parengimo pri
sideda ir padeda net ir ne kuopos 
nares geraširdės moterėlės—Mrs,

NUMIRĖ ANTANAS
RUPEIKIS

ELMHURST. Pa.—Lapkričio 
14-tą šį pasaulį apleido Antanas 
Rupeikis'. Velionis ilgus metus 
išgyveno Scranton. Pa., gi ipasku. 
tinius keletą metų vietinėje lie
tuvių prieglaudoje. Paliko pen
kis sūnus ir dvi dukteris. Vaikai 
rūpinosi tėvo laidotuvėmis. Lap
kričio 17-tą kun. S. J. Struckus 
atnašavo šv. Mišias. Palaidotas 
prieglaudos kapinėse. Rap.

RINKTINĖS MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti 

Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga
Žymiai Nupigintos Maldaknygėm

gAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. 44 pusi.
Kaina $3.00.

ATLAIDŲ ŠALTINIS, T. Kazimiero Kapucino. Stambiomis raidėmis, 
574 puslapių. Kaina $3.75.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknyge, kurioje telpa maldos 
ir giesmes su gaidomis, kad žmones gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių 10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknygės i"
VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)...................................
VAINIKĖLIS, juodais apdarais,.................................... -..................

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
South St.ieet (Pr O. Box 32). Wilkt*g-B<M.v«s,

MALDŲ
MALDŲ

.50

.40

73 E. Pa,

NEW YORK.—Dariaus Girė- 
j no Fondas renka aukas jau 13 
j metų pistatyti žuvusiems didvy
riams paminklą. Aukų surinkta 
i$5,600.6$. Tinkamo paminklo už 
j tokią sumą negalima pastatyti. 
I Sulig niiisto parkų departamnto 
I pasiūlijimo, pastatyti tik Ame- 
■ rikes vėliavos stiebą. Daugelis 
| su tuo-nesutinka, bet komitetas 
, nieko nepaisydamas, nors daug

gramoje dalyvauja: Vincė Jonuš- 
kaitė, Al. Vasiliauskas, S. Zb- 
barskas, A. Mrozinskas, M. Liu- 
berskio vedamas Operetės vyrų 
choras ir jaunieji su savo kūryba.

Po meninės programos links- 
mavakaris su laimėjimais, bufe
tu, šokiais ir žaidimais. Gros 
Adomo Jezavito orkestras. Tiks- 

; las—susitelkti naujakuriams ir 
įsenakuriams ir jaukiai paben
drauti.

Bilietai gaunami iš anksto pas 
J. Ginkų, "Gabijoje”, "Vieny
bėje’, parapijų klebonijose ir lie
tuviškose organizacijose.

Pelnas skiriamas lituanistikai 
išlaikyti parapinėje mokykloje.

BALF AUKŲ RINKLIA
VOS IR KONCERTAS

vietoje nebus pagerbti laku 
ii. bet pažeminti.
Pradėjus aukas rinkti buvo sa 

koma, kad bus statomas tikras pa- 
Jurgį minklasJ dabar nuėjo nuo užsi

ma? P. M.

AR PAKLAUSYSIME 
MARIJOS?!

yraTarp žemės ir dangaus 
tarpininkė, kuri supranta žmonių 
reikalus ir vargus šioje žemėje, 
bet kuri savo tyru nekaltumu, 
gimtosios nuodėmės nepaliestu, 
yra mylimiausioji Dangiškojo 
Tėvo duktė, kuri savo užtarimu I 
palerf- x 

I klaus 
| 

NEW YORK.—Lapkričio 14-tą j Pa 
įvykęs susirinkimas tęsėsi 4 va
landas. -Iš 11 valybos narių 5 ne-V 
dalyvavo. Kažin dėlko neatsiun-1 
čia atstovus “Darbininkas" 
"Tėvynė”? ,

Svarstytas Panel (dabar vadi
nasi Lietuvos Laisvinimo Komi
tetu) veiklos suderinimas, ypač Į 
New Yorke. Nutarta priimt į 
N. Y. Lietuvių Tarybą sroviniais 
pagrindais po vieną iš atskiros 
srovės, 4 iš viso.

Gautas padėkos laiškas iš Los 
Angeles nuo prof. M. Biržiškos 
už $50.00 auką už jo ilgametę 
darbuotę, 70 metų amžiaus su
kakties proga.

Dėl Vasario 16-tos kalbėtojais 
kviest prelatą J. Balkūną ir chi- 
cagietį Olį. P. M.

Iš NEW YORKO LIET
TARYBOS VALDYBOS

SUSIRINKIMO

BROOKLYN, N. Y.—Lapkri
čio 16 d., Lost Battalion Hall, 
buvo koncertas, prakalbos ir au
kų rinkliava Vakarų Europoje li
kusių lietuvių šelpimui.

Koncerto programą išpildė vie
tos parapijų chorai ir solistes B. 
Darlys ir M. Kižytė.

Į Kalbas pasakė BALFo pirmi- 
j ninkas kan. Končius, kun. N. Pa- 
| kalnis, konsulo padėjėjas p. Sta- 
j šinskas.

Aukų rinkliavą pravedė J. Va- 
i laitis. Kuris aukojo $5.00 ir dau- 
; giau to vardą ir pavardę iššaukė 
I viešai. Koncerte aukų surinkta 
apie $1,200. Spėjama, kad iš viso 
aukų surinks apie $6,000.00.

Pabaigoje per šokius išleido 
dovanas. Laimėjo beveik Visi 
brooklyniečiai.

Dabar eis drabužių rinkliava.
Brooklyniečiams patogiausia 

aukas rinkti dėlto, kad čia yra 
į aukų rinkimo centras. P. M.tširdį musų maldų iš-1

reikalingi Dievo: ŠV. VARDO DR-JOS
’* turime rūpesčių i 

liįaginių ar dva- 
cTŲjames savo ar- j

,, Bažnyčios ar sa- 
avo tautos reikalais.
csnis mūsų rūpesčių 

labiau jaučiame savo

Is-
i th

i J- i vo K 
Ir k\ 
ratas.- 
silpnumą ir esame reikalingi pa- 
gelbos iš aukštybių. Nesidairy- 

į kime aplinkui, bet ieškokime ten, 
j kur jos galima rasti: skubėkime 
! prie Marijos.

Marija juk pakartotinai prašo 
padėti jai sugrąžinti žmoniją 

į prie Dievo.. Ji net nurodo būdus

NETEKOM PARAPIJOS
GERADARIO

para-

SUSIRINKIMAS

OMAHA, Nebr.—Mūsų 
pija neteko didžiausio geradario, 
kai pasimirė Juozas Verbickas.

Kai mažas būrelis žmonių, kun, 
C. Mikulskiui vadovaujant, pa
statė mokyklą 1924 metais, ant 
skolos. Juozas jau buvo senesnio 
amžiaus žmogus, jis jau negalėjo 
skerdykloje dirbt. Taigi, jis atėjo 

! parapijai į pagelbą: kūreno pe
čius, šlavė mokyklą ir bažnyčią;

BALF Didžiojo
; pasibaigė, 

koncertas lapkričio 
dideĮiu pasisekimu.

Didžioji Lost Battalion sale
buvo pilna, virš tūkstančio žmo- sujaudinti žmonės nė nepajuto, 
nių. kaip iš kišenės traukė kas de-

Laikrodis rodo 5:30. Užgęsta šimtinę, kas penkinę, kas dolc- 
šviesos. Atsiskleidžia scena. 
Publika kai nudiegta! Iškilmin
gai sugiedamas Amerikos Him
nas. Vidaus rinkliavos pirminin
kas kun. A. Račkauskas, atidaro 
programą ir ją vesti kviečia Jack 
Stuką.

Keturi chorai: Angelų Kara
lienės, Apreiškimo, Viešpaties Norima pralenkt pereitų metų 
Atsimainymo parapijų ir Ope- sumą, $1,200. Bet šiemet publi- 
retės, ilgoje, bet įvairiai ir įdo
miai sutvarkytoj programoj, pub
liką žavi. Diriguoja pasimainy
dami: Sakas, Dulkė, Visminas, 
Liuberskis. Akompanuoja Mro
zinskas. protarpiais Sakas.
keturi chorai dainuoja atskirai ir j tojams, aukotojams komiteto iž- 
bendrai, su savo solistais ir su Odininkas Leopoldas Dymša. Dė- 
viešniom. Solistės Barbara Dar-.koja ir BALF pirmininkas kan. 
lis ir Marytė Kižytė, chorams 
pritariant, kaip įvairiaspalvių gė
lių bukietuose, žydinčios rožės 
programą apvainikavo.

Nelaimė. Vajaus pirmininkas 
dainininkas Algirdas Brazis, tą 
dieną dainavęs Bostone, negalė- |čią savaite iki lapkričio 24 d. vi
jo, pagal planą, pasiekt New si postai ir aukotojai bei aukų 
Yorko. Tuo laiku dėl miglų lėk-į rinkėjai turės atsiteisti. Lapkri- 
tuvai iš Bostono nelėkė. Algir--čio 25 d. New Yorko miestui rei

kia išduot raportą kiek per 
BALF vajų New Yorko mieste ir 
priemiesčiuose surinkta aukų.

Taip, New Yorkas BALFui 
skiria per metus porą savaičių 
ir vieną dieną įtemptai padirbėt 
lietuviams tremtiniams Europoje 
šelpti.

New Yorko 
Pabaigtuvių 
16-tą praėjo

paprašė aukų. Po salę, kaip An
gelai Sargai, poromis pasiskirstę 
choristai ir choristės. Vienas su 
dėžute aukoms, kitas su paišeliu 
ir aukų lapu. Dainos ir ka’bų

rinę. Kiti iš kišenių šaltai ir iš
didžiai traukė čekių knygeles ii 
plunksnas 
Nespėjo į 
siakalbius 
tas ir tas 
jau turim 
ti $1,000,

ir rašė $15.00, $25.00... 
lapą Įrašyt, per gar- 

pasigirsta J. Valaitis... 
paaukojo tiek ir tiek, 
$500, jau $800. jau ar- 
jau virš tūkstančio.

kos mažiau. Spaudžia tą pačią. 
Pagaliau, išspaudžia su visais pa. 
gramdukais $1,163.00 ir sustoja.

Visiems aukotojams dėkoja. 
Baigiantis programai dėkoja vi- 

Tie sietus dalyviams koncerto pildy-

dr. J. B. Končius.
Vėliau, Jezavito Radio orkes

trui grojant, prasideda šokiai. Jie 
tęsiasi iki 12 nakties.

Rytojaus diena — pirmadienis, 
visiems darbo diena. Per se-kah-

das Brazis turėjo vykti trauki
niu ir atsirado New Yorke tik 
prieš 12 vai. naktį.

Tarp dainų, buvo kalbų. Kal
bėjo tik iš Europos grįžęs kan. 
dr. J. B. Končius, Liet. Konsulas 
Vyt. Stašinskas, kun. kleb. Nor
bertas Pakalnis. Jonas Valaitis

Harrison-Kearney. N. J. — Šv. 
Vardo draugijos susirinkimas 
įvyko lapkričio 10-tą nuosavoj 
svetainėj. Atidarė pirmininkas 
V. Grinevičius. Maldą sukalbėjo 
kun. D. Pocius. Pereito susirin
kimo užrašai perskaityti ir pri
imti.

Nauji sumanymai. Kas link 
BALFo vajaus, plačiai apsvars
čius, nutarta paaukot BALFuiV. J i HVL 1114 1 VUV . j-

ir sąlygas kaip tai įvykdyti, bū- ,$100.00 ir rinkti drabužius. Mu-
su kolonija turi pasirįžimą su
rinkti 1000 svarų drabužių.

Draugija paaukojo naujos baž
nyčios statymo fondui $5.000.00 
ir pasiryžus aukoti daugiau. 
Draugija uoliai darbuojasi Lie- 

> tremtinių ir bažnyčios 
j naudai.
| Susirinkimas uždarytas malda. 

; mus, naudokimės jos nurodomo-j kurią sukalbėjo kun. D. Pocius. 
Imis priemonėmis—melskimės iri Kitas susirinkimas bus šaukia- 
atgailokime savo ir kitų intenci- | mas atvirukais. Visi nariai malo- 

Ijomis, t nėkite dalyvauti. Sen.

tent: mįlda, atgaila, sakramentų 
priėmimu ir gerais darbais. Įvai
riose apsireiškimų vietose ji 
skundžiasi, kad sunku jai sulai
kyti savo Sūnaus ranką, kuri pa
siruošusi bausti pasaulį už Die- į 
vo pamiršimą ir pasidavimą įvai-I tuvos 
Horns nuodėmėms. ; 5'

Atsiliepdami į Marijos prašy- |

! jomis. Į
Nekalto Prasidėjimo vienuoly

ne. Putnam, Conn., laikoma No
vena į Nekaltai Pradėtąją Mari
ją. Novena prasideda lapkričio 29 
dieną ir baigiasi gruodžio 7 die
ną.

Visi lietuviai teįsijungia į šią 
Noveną išprašymui iš Dievo pa- 
sigailėjijnft mūsų kenčiančiai Tė
vynei, mūsų giminėms bei arti
miesiems. Taip pat ši Novena lai

METINIS LRKSA 270
KP. SUSIRINKIMAS

vasaros metu jis piovė žolę, tvar- koma u/Amerikos gerovę. Rusi- 
ke krūmus ir šaligatvius. Ir kas : ...............................................

> svarbiausia, jis visa darė vien už 
■ valgį ir pastogę. Jis taip buvo 
• pripratęs prie bažnyčios namų, 

kad dažnai sakydavo, kad tai ma
no namai. Savo darbu Juozas su
taupė parapijai daug išlaidų.

Juozas buvo gimęs Kaltinėnų 
parapijoje. Kadangi jo tėvas ir 
motina numirė dar jam jaunam 
esant, jis tarnavo pas vokiečius 
ir turtingesnius lietuvius. Jis su 
malonumu pasakodavo, kad vys
kupas Valančius jį dirmavojo. 
Kai Kražiuose buvo skerdynės, 
jis . buvo nuvežęs ten ponus ir 
paskui su ponais laimingai pas
pruko nuo kazokų nagaikų. Jis 
atvažiavo į Ameriką 1901 m. ir 

įdirbo skerdyklose, kol mokykla 
buvo pastatyta. Jis buvo nevedęs 

| ir jo sesuo Tikienė rūpinosi lai
dotuvėmis. Dieve, atlygink jam 
už gerus darbus.

Surinko Toną Drabužių
Nuo tremties pradžios kun. 

Juozas Jusevi'čius kas metai ren- 
j ka drabužius po visą Omahos,

jos atsivertimą ir visos žmonijos 
sugrįžimą prie Dievo. Nebus pa
miršti if pavienių žmonių var
gai ir rūpesčiai.

Norėdami įsijungti į šią Nove
na siųskime savo intencijas šiuo 
adresu: Immaculate Conception 
Convent, R. F. D. 2, Putnam, 
Conn.

BALF’O ŠEIMINIS LEIDINYS
BALF seimas įvyksta 1953 m. pusei puslapio $15.00. ketvirta- 

sausio (January) 9 ir 10 dieno- daliui $10.00. 
mis Hotel Statler, Boston, Mase.1 — - 
Sesijos prasidės 10 vai. ryto. 
Šeiminis bankietas 
sausio 10 d., prasidės 7 vai. vaka
re, taip pat Hotel Statler.

Seimui ir bankietui i engti jau nebįįtų padarę, jei BALF nuolat 
veikia komitetas. Jį sudaro apie jnebūtų jų raginęs.

' BALF yra visų lietuvių šal- 
i pos darbų sargyboje. Tam šalpos

Pažymėtina, kad dauguma ti em,
v ,. . tiniu nebūtu i Amerika atvykę,šeštadieni. . . ‘ ‘ ‘■ • . . . ‘, . j jei ne garantijos jų giminių,

draugų bei geradarių lietuvių. 
I Bet giminės ir draugai gal to ir

BINGHAMTON. N. Y.—Me-Į 
tinis 270-tos kuopos susirinki
mas įvyks gruodžio 7, 1952, 2-trą 
valandą po pietų, p. J. Barvainių 
namuose, 20 Lake Avė., Bing-i 
hamton, N. Y.

Visi nariai ir narės yra kvie-I 
čiami atsilankyti. Kaip metiniam I 
susirinkime, turėsime daug svar-1 
bių dalykų aptarti kuopos ir or- ■ 
ganizacijos gerovei.

Vladas Kielė pirmininkas j 
Pranas S. Rakauskas, rast.

LRKSA 191 KUOPOS!
NARIAMS ŽINOTINA

LRKSA 13 KUOPOS
NARIAMS

BALTIMORE, Md.—Gruodžio 
d., tuoj po sumos, įprastoj vie

toj, įvyks svarbus LRKSA 13 
kuopos susirinkimas.

Visi nariai ir narės malonėki
te dalyvauti.

Šiame susirinkime geriausia 
proga kelti sumanymus kuopos 
ir organizacijos reikalais.

Valdyba

7
DAYTON, Ohio.—191 kuopos 

susirinkimas bus laikomas gruo
džio (December) 7 dieną, 1952, 
lietuvių Šv. Kryžiaus parapijos 
svetainėje, 2 vai. po pietų. Visi 
nariai ir narės malonėkite daly
vauti. Mūsų kuopos vice pirmi
ninkas Jonas Baltrušis pasiža
dėjo pavaišinti visus narius, ku-i --------- -----------
rie dalyvaus susirinkime. Tai ne- Argentinoje gražiai 
praleiskite progos. Taipgi šiame prof. J. Stankaičio vadovaujamas 
susirinkime bus renkama kuopos "Quilmes Ballet" ir balerina V. 
valdyba 1953 metams.

Kviečia Kuopos Valdyba

reiškiasi

Stankaityte, pasižymėjusi ypač 
Consejo de Mujores teatre.

30 asmenų: draugijų, parapijų.Į 
klubų atstovai, visuomenės vei-' 
kėjai. •

Komiteto adresas: BALF žibintui neleiskime užgest. Kaip 
. į praeity BALF seimą rūpinosi vi- 

|sais Europoj esančiais lietuviais, 
i taip dabar jis tebesirūpina dar 
(Europoj paliktaisiais lietuviais. 
O tie paliktieji—patys silpniau
si lietuviai. Europoj tokių yra 
apie 10,000. Jau įsikūrę Amerikoj 
tremtiniai turi labai gerą progą 
dar pagelbėti Europoj savo pa
žįstamiems ir kartu parodyti dė
kingumo juos į Ameriką atsi- 
kvietusiems. Tokias padėkas ir 
visokiausius skelbimus bei pra
nešimus prašome siųsti aukščiau 
nurodytu adresu. Gruodžio pra
džioj programą reikia paruošt, iš- 
spausdint ir išsiuntinėt.

Padėkos ir skelbimai gali būti 
atsiųsti iš visos Amerikos, Kana- 

jdos ir kitų kraštų. Komitetas tu
ri labai daug darbų, nereikalau- 
kit. kad jis daug ragintų. Čia 

j yra visų lietuvių reikalas ir visų 
'lietuvių pareiga.

mu/ Rengti Komisija. Mr. 
J. Namaksy, 409 Broadway. So. 
Boston 27. Mass.

Šeiminė Spaudos Komisija, 
gelbstint visam Komitetui, ruo
šia programinę knygelę, kurioje 
bus biznierių skelbimai, draugijų 
sveikinimai, tremtinių padėkos 
sponsoriams ir kitokios informa
cijos. Knygelė bus pasiųsta vi
siems BALFo skyriams visoje 
Amerikoje ir ją gaus kiekvienas 
seimo ir šeiminio bankieto daly
vis. Ji bus įdomi atmintis kiek
vienam. Svarbu, tad, kad joje 
būtų ir daug skelbimų bei kito
kių pranešimų, kas duos pelno 
BALF—tremtinių Europoje šal
pai ir liks istorijoj geradarių ap
rašymai.

Kiekvienas biznierius, draugi
ja ir tremtinis prašomas aukščiau 
nurodytu adresu pasiųsti savo 
skelbimą. Kainos : puslapiui $25.,

ĮSTAIGOS AUGIMAS!
i 
i 
i 
tį 
l

Jau ilgas laikas, kaip Lietuvių Banke kai kurio
mis dienomis yra didelis užsikimšimas del stokos 
vietos.

Del geresnių patogumų, banko padidinimo dar
bas jau pradėtas ir kada bus užbaigtas, manom, 
kad su visais bankiniais reikalais bus geresni -pa
togumai.

Lietuvių Banke taupymai yra po Federal Insur
ance Corp, globa, kiekvienai knygutei iki $10,000 
J. V. valdiškas saugumas užtikrinamas.

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498 »

INSURED

'' . ?. > ‘

i
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